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O R L I C E
SK Tigers Kostelec nad Orlicí
srdečně zve všechny spoluobčany na

tradiční KOSTELECKOU POUŤKOSTELECKOU POUŤ
ve dnech 15. – 17. dubna 2011 na Palackého náměstí.
Budou pro Vás připraveny atrakce pro malé i velké a mnoho prodejních stánků s pestrou nabídkou zboží.

Dále Vás tímto informujeme, že z důvodu konání Kostelecké pouti budou od soboty 16.4. od 00:00 hodin do neděle 
17.4. do 18:00 hodin autobusové zastávky přesunuty z Palackého náměstí na silnici I/11 před bývalý Dům služeb.

Spoluobčany, kteří parkují svá vozidla na Palackého náměstí, prosíme tímto o jejich přeparkování
v úterý 12.4. do 20:00 hodin z důvodu najíždění pouťových atrakcí do prostor Palackého náměstí.
Děkujeme za spolupráci.



 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 14. 02. 2011 č.3/7/2011

RM schvaluje
 uzavření smlouvy o  výpůjčce nebytových 

prostor o  podlahové ploše 57,20 m2 v  1. NP 
budovy č.p. 530 Příkopy, Kostelec nad Orlicí 
s  Občanským sdružením Romodrom, se síd-
lem Mezibranská 1684/3, Praha 1 na dobu ur-
čitou s účinností od 16.02.2011 do 15.03.2011

 nové platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení s účinností od 01.02.2011

 Knihovní řád a ceník Městské knihovny v Kos-
telci nad Orlicí s účinností od 01.03.2011

 jednací řád komisí rady dle předloženého ná-
vrhu

RM souhlasí

 se záměrem rozmístění speciálních kontejnerů 
pro sběr starého šatstva, bot a hraček na vyti-
povaných místech města v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí a Kostelecká Lhota

 s vyvěšením záměru obce na pronájem neby-
tového prostoru – místnosti (archiv) o výměře 
37 m2 nacházející se v 1. NP budovy čp. 530 
občanská vybavenost na  parcele parc. č. 402 
– zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Kos-
telec nad Orlicí

 s prodloužením podnájmu bytu č. D 11/4 v uli-
ci K Tabulkám č. p.  1451, Kostelec nad Orlicí. 
Souhlas se vydává od 15.2.2011 do 14. 2. 2012

 s podnájmem bytu č. E 12/4 a bytu č. D 10/4 
v ulici K Tabulkám č.p. 1452, Kostelec nad Orlicí 

 s vyhlášením Programu na podporu sportovní 
činnosti, kulturní činnosti a volnočasových ak-
tivit pro děti a mládež pro rok 2011, rozpočto-
vá částka 500.000 Kč

 s organizační změnou v Základní škole Gutha-
-Jarkovského Kostelec nad Orlicí spočívající 
v  přemístění 3 tříd 2.stupně   na  pracoviště 
Palackého náměstí od  škol. roku 2011/2012 
a podporuje podání žádosti o výjimku ze sta-
novených podmínek

 s užitím znaku města Klubem dětí a mládeže 
HK na  informační materiály pro akci čištění 
řeky Orlice

RM nesouhlasí

 s  vrácením vybíraného nájemného 
z  bytu č. 7/1371 za  období od  13.07.2010 
do 18.10.2010, nejedná se o neoprávněně vy-
bírané nájemné, neboť právní účinky vkladu 
kupní smlouvy do katastru nemovitostí, který-
mi byl předmětný byt převeden do osobního 
vlastnictví, jsou k datu 19.10.2010

 s  prominutím ročního nájemného ve  výši 
14.042,- Kč z  nájemní smlouvy na  pronájem 
nebytových prostor v  čp. 39 v  ul. I. J. Pešiny, 
Kostelec nad Orlicí uzavřenou s  Regionálním 
turistickým a  informačním centrem, o.p.s. ze 
dne 17.06.2004

 s  poskytnutím příspěvku na  úhradu neinves-
tičních nákladů na  děti umístěné v  ZŠ Mo-
zaika, o.p.s. v  Rychnově nad Kněžnou a  žáka 
v První soukromé základní škole, s.r.o. v Hradci 
Králové

RM bere na vědomí

 zprávu o činnosti SDH za rok 2010 a doporuču-
je ji k projednání ZM

 zřízení komise pro sociálně-právní ochranu 
dětí ve  složení Petr Černohorský (předse-
da), Bc.Lenka Forchová (zástupce předsedy), 
MUDr.  Iva Matějusová, Mgr.  Darina Fialová, 
Mgr.  Hana Dosedlová, Jaroslava Popiolková, 
DiS., Irena Mertlíková, Bc. Iva Andršová (členo-
vé) a Bc.Lenka Bartošová (tajemník)

 zápis č. 1/2011 sportovní komise ze dne 
31.01.2011

 zápis č. 1/2011 komise pro dopravu ze dne 
19.01.2011

 zápis č. 02/2011 komise kultury ze dne 7.02.2011

RM jmenuje

 Ing. Jiřího Bartoše předsedou a Bc. Jana Šlaje, 
PaeDr. Františka Dosedlu, Václava Klecandra 
a Václava Uhlíře členy grantové komise

 paní Evu Fabiánkovou předsedou a Karla Lepší-
ka, Marcelu Černohorskou, Mgr. Věru Žižkovou, 
Ing. Luboše Lercha, Jiřího Karlíčka, Ing. Josefa 
Barvínka a  Ing.  Tomáše Langra členy komise 
pro posuzování a hodnocení nabídek

Ze dne 28. 02. 2011 č.4/8/2011

RM schvaluje
 dodatek č. 1 ke  smlouvě s  fi rmou Marius Pe-

dersen a. s., Hradec Králové na zajištění sběru, 
svozu a  využití vytříděných odpadů z  komu-
nálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. ná-
pojových kartonů a sklo ze dne 26.04.2010

 Návrh stavebních a montážních prací pro rok 
2011 dle harmonogramu Plánu obnovy vodo-
vodů a kanalizace s výjimkou prací „Hydroge-
ologické posouzení vrtu Kaplička“ a „Výměna 
výtlaku od vrtu za Kapličkou po šachtu u mos-
tu“, které budou realizovány dodatečně dle 
vývoje jednání o dotaci na úpravnu vody

 uzavření kupní smlouvy na akci „Kostelec nad 
Orlicí - Cisternová automobilová stříkačka“

 přílohu č.8 Smlouvy o zajištění a poskytová-
ní pečovatelské služby pro občany Městyse 
Častolovice

 smlouvu o  provedení školení řidičů referent-
ských vozidel v r. 2011 s fi rmou Jiří Myšák Au-
toškola Podorlicko, Tyršova 2, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na prodej parcely par-
c.č. 2515/7 (travní porost) o  výměře 336 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí

RM nesouhlasí

 s  opravou chodníku před bytovým domem 
Rudé armády čp. 1110 – 1111 v  Kostelci nad 
Orlicí v  současné době. Oprava chodníku 
bude zahrnuta do plánu akcí pro další období

 s  návrhem trvalého uzamčení vjezdu na  Sta-
dion mládeže. Dopravní značení s dodatkovou 
tabulkou „Dopravní obsluze vjezd povolen“ 
bude ponecháno

RM bere na vědomí

 plánovaný kalendář kulturních akcí v Kostelci 
nad Orlicí pro rok 2011

 návrh a kalkulaci nákladů na úpravu turistické 
cesty v Lipové stráni

 stížnost spolku Tercia volta týkající se organi-
zace akcí v SK Rabštejn

 předloženou zprávu kontrolního výboru

RM jmenuje

 do  funkce člena Správní rady Regionálního 
a  turistického informačního centra, o. p.  s. 
na funkční období 2010-2014 za město Koste-
lec nad Orlicí Ing. Veroniku Stavrinou, která tak 
nahradí stávajícího člena Ing. Luboše Lercha

 do funkce člena Povodňové komise města Kos-
telec nad Orlicí pana Zdeňka Fajfra a paní Iva-
nu Hrabinovou, kteří tak nahradí stávající členy 
Ing. Petra Bašeho a Mgr. Janu Broulíkovou
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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,

jak jste mohli zaregistrovat, ke  konci února skončilo angažmá Ing. Jana Volného, co by tajemníka našeho Městského 
úřadu. Ten se ve svém článku v minulém čísle zpravodaje   rozloučil se spoluobčany a kolegy. Nic proti tomu, ale v  sa-
mém závěru si ne zcela přesně vyložil výklad a význam slovního spojení fair play.  Ing. Volného v dalším období nahradí 
Mgr. Jaroslav  Brandejs. Jedná se o fundovanou osobu s právním vědomím, které by mohl uplatnit a určitě i uplatní prá-
vě při svém působení na našem úřadu. Vzhledem k jeho závazku k současnému zaměstnavateli, nastoupí do své funkce 
až 1.5.2011. S jeho příchodem se určitě změní organizace úřadu, kterou byste mohli vnímat jako potřebnou a správnou. 
Jak jsem již dříve několikrát uvedl, pro tento rok se připravované změny nedotknou žádného zrušení  úřednického místa 
na našem úřadu. Toto jsem avízoval jak na shromáždění zaměstnanců v prosinci 2010, tak  v médiích. O vývoji na Měst-
ském úřadu v  Kostelci nad Orlicí vás budu prostřednictvím našeho zpravodaje pravidelně informovat. Na  závěr vám 
všem přeji příjemné prožití velikonočních svátků a nikomu žádnou újmu na zdraví.

Ing. Jiří Bartoš, starosta města

Poznámka:
V březnovém čísle zpravodaje bylo ve výtahu 
z usnesení RM ze dne 10.01.2011 č.1/5/2011 
pod bodem schvaluje nesprávně uvedeno 
příspěvkové organizace Městská knihov-
na. Správně je organizační složky Městská 
knihovna.                  

redakce



 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 07. 02. 2011 č.1/4/2011

ZM schvaluje
 rozpočet města na rok 2011 následovně:
 - příjmy rozpočtu ve výši 95 755,74 tis. Kč
 - fi nancování ve výši 14 105,57 tis. Kč
 - celkové zdroje ve výši 109 861,31 tis. Kč
 - celkové výdaje rozpočtu ve výši 109 861,31 tis. Kč 
 dle svých kompetencí vyhrazených zákonem 

o obcích poskytnutí dotací a příspěvků dle ná-
vrhu rozpočtu na rok 2011 v té výši a těm fyzic-
kým a právnickým osobám jaké jsou uvedené 
v tabulkové části návrhu rozpočtu

 obnovení smlouvy o municipálním revolvingo-
vém úvěru na překlenutí časového nesouladu 
mezi rozpočtovými příjmy a výdaji ve výši 5 mi-
lionů Kč s tím, že konkrétní podmínky poskyt-
nutí revolvingového úvěru budou projednány 
na příštím jednání ZM

 OZV č. 2/2011, kterou se doplňuje OZV 
č. 7/2010 a to o bod f ) osvobození poplatníků, 
kteří se v daném kalendářním roce zdržují déle 
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jak 11 měsíců v zahraničí od místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů

 vyřazení a  likvidaci neupotřebitelného ma-
jetku města – na  základě technické kontroly 
a prohlášení stavu techniky provedené fi rmou 
Indigo s.r.o., Kostelec nad Orlicí

 přesun kompetence za RTIC o.p.s. z  Ing. Jiřího 
Bartoše na Ing. Luboše Lecha

 přesun kompetence za  bytové hospodářství 
z Ing. Luboše Lercha na Ing. Jiřího Bartoše

RM souhlasí

 s připojením města Kostelec nad Orlicí ke kam-
pani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlaj-
ky dne 10.3.2011

RM bere na vědomí

 zprávu o stavu prací kolem rybníka v Korytech
 zprávu o investicích města v roce 2010
 zprávu o investicích města v roce 2011

 zprávu Městské policie Kostelec nad Orlicí 
za rok 2010

 zprávu za  oblast školství, kultury a  sportu 
za rok 2010

 zprávu o  činnosti rady města od  počátku vo-
lebního období do konce ledna 2011

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města
na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 11.04.2011
od 18:00 hodin

Sč í tání l idu, domů  a bytů  2011
Ke dni 26. března 2011 se uskuteční na celém území České republiky SČÍTÁ-
NÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011. Rozhodným okamžikem sčítání, tj. okamžikem 
k němuž se vztahují všechny zjišťované údaje, je půlnoc z pátku 25. na sobotu 
26. března 2011. Za každou osobu musí být vyplněn sčítací list osoby, za ka-
ždou domácnost jeden bytový list a  za  každý dům určený k  bydlení jeden 
domovní list. 
Každá osoba pobývající na  území České republiky bude sečtena tam, kde 
se bude v  rozhodný okamžik nacházet nebo kde fakticky bydlí (bez ohledu 
na adresu trvalého bydliště). Sčítací komisař trvalé bydliště nekontroluje ani 
nezjišťuje. Adresa trvalého bydliště slouží pouze jako pomůcka pro distribuci 
sčítacích formulářů. Není ale podmínkou pro sečtení osoby, ani není třeba, aby 
se osoba na adrese svého trvalého bydliště zdržovala. Tedy osoby s trvalým po-
bytem evidovaným na ohlašovně budou sečteny v místě, kde skutečně bydlí. 
Příslušné tiskopisy mají být předány do všech domácností a ubytovacích za-
řízení do 18:00 hodin 25. března 2011 a vyplněné tiskopisy mají být odevzdá-
ny v době od 26. března do 14. dubna 2011 sčítacímu komisaři nebo zaslány 
v obálce s adresou P.O.Boxu ČSÚ, popřípadě elektronicky. Pokud se sčítacímu 

komisaři nepodaří tiskopisy doručit do pondělí 4. dubna 2011, pak je povin-
ností povinné osoby si tiskopisy vyzvednout do 14. dubna 2011 na kterémkoli 
pracovišti ČSÚ, sběrném místě České pošty či na kterémkoliv obecním úřadu. 
Občané budou mít možnost vyplnit sčítací formuláře v elektronické podobě 
v  budově B zdejšího městského úřadu (budova v  ulici Dukelských hrdinů) 
v zasedací místností v prvním poschodí v sobotu 26. března 2011, v úterý 5. 
dubna 2011, v pátek 8. dubna 2011, v sobotu 9. dubna 2011, v úterý 12. dub-
na 2011 a ve čtvrtek 14. dubna 2011 vždy v době od 08:00 hodin do 16:00 
hodin. Bezplatný přístup k veřejnému internetovému připojení bude možné 
pro vyplnění sčítacích formulářů využít v budově úřadu v době od 26. března 
2011 do 14. dubna 2011 po předchozí dohodě i v jiném než výše uvedeném 
termínu.
V případě jakéhokoli problému se můžete obrátit telefonicky nebo e-mailem 
na příslušné pracoviště ČSÚ nebo můžete využít bezplatnou telefonní linku č. 
800 87 97 02. Informace o sčítacích komisařích a sčítacích obvodech i kontak-
tech na příslušná pracoviště ČSÚ jsou zveřejněny na úřední desce, stejné infor-
mace můžete získat i na podatelně městského úřadu či na správním odboru 
u Bc. Kubcové či na matrice. Všechny důležité informace o Sčítání lidu, domů 
a bytů 2011 najdete i na internetu na adrese www.scitani.cz.

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na duben -  květen 2011
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 02. 04. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 

 03. 04. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102 

 09. 04. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

 10. 04. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

 16. 04. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

 17. 04. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lutzova 244, Vamberk 494 541 757

 23. 04. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

 24. 04. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lutzova 244, Vamberk 494 541 757

 25. 04. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

 30. 04. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

 01. 05. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

 07. 05. MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

KOUPÍM CHATU NA REKREACI V KOSTELCI
POPŘÍPADĚ OKOLÍ. TEL: 777 114 004

PRODÁM KLAVÍR ZN. PETROF V BEZVADNÉM STAVU
CENA DOHODOU. TEL: 723 747 019
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HISTORIE SETKÁNÍ KOSTELCŮ
V České republice existuje čtyřiadvacet měst a obcí, které nesou ve svém ná-
zvu jméno Kostelec. S myšlenkou jejich setkání přišli v  roce 1992 v Kostelci 
nad Černými lesy, kde se uskutečnilo setkání poprvé. Setkání se uskutečňují 
jedenkrát ročně, pravidelně se zúčastňují jen zástupci patnácti z nich. Protože 
větších Kostelců, které jsou schopny náklady na uspořádání „utáhnout“, je jen 
pět a menší obce by měly s fi nancováním problémy, byl založen fond, na nějž 
Kostelce každoročně přispívají částkou za každého svého občana. 
V pořadí páté setkání se konalo v Kostelci nad Orlicí v roce 1996. 10. setkání 
bylo opět v  Kostelci nad Orlicí v  roce 2001. Kostelce se setkaly podvanácté 
v  Kostelci nad Labem 7. 6. 2003. 19. června 2004 jsme se setkali v  Kostelci 
u Kyjova. 14. ročník setkání v  roce 2005 proběhl 25. 6. v Červeném Kostelci. 
V  roce 2006 bylo 24. 6. setkání v  Kostelci u  Holešova nedaleko Přerova. 16. 
setkání bylo na Tachovsku v Kostelci u Stříbra dne 30. 6. Zúčastnilo se 11 obcí 
a měst s názvem Kostelec, byla vydaná publikace po stopách pověstí z Kostel-
ce do Kostelce. V roce 2008 jsme Kostelce hostili 14. 6. v našem městě. V roce 
2009 se konalo společné setkání 13. 6. v Kostelci nad Vltavou. V loňském roce 
již 19. setkání proběhlo v Kostelci nad Černými lesy.
A kam jsme pozvaní letos?
Jubilejní 20. setkání Kostelců se uskuteční 18. června 2011 v Červeném Kostelci.

-lfa-

Č ištění řeky Orl ice
Informujeme Vás o konání dobrovolné akce na ochranu a údržbu životního 
prostředí - 4. ročník čištění řeky a přilehlých břehů v Přírodním parku Orlice 
od  civilizačního odpadu. Tuto nekomerční akci pořádá Klub dětí a  mládeže 
Hradec Králové.
Akce proběhne ve dnech 16. – 17. dubna 2011. 
Tato ekologická aktivita je součástí projektu Řeky nejsou smetiště. Cílem akce 
je zvýšení zájmu dospívající mládeže a  dospělé populace o  dění v  regionu 
a přispět ke zlepšení stavu přírody, která nás obklopuje a ve které žijeme, pra-
cujeme i relaxujeme. 
Úkolem ekologické akce bude odstranění civilizačního odpadu (PET lahví, 
plastových fólií, hadrů, skla), který do  řeky skutečně nepatří, ať už tyto věci 
do řeky naházejí lidé, či je jenom někdo „odložil“ na břeh.
Během roku 2010 se podařilo z koryta řeky „vylovit“ cca 2,1 tuny civilizačního 
odpadu, více na: www.cistenirekyorlice.cz
Zveme všechny k aktivní účasti na této akci! Těšíme se na Vaši pomoc!

-lfa-

Muzejní expozice
V prostorách rekonstruovaného rodového sídla – v Novém zámku Kinských 
skončily závěrečné činnosti II. etapy instalace stálé muzejní expozice města. 
Interiér poslední, tj. třetí místnosti, je vybaven 1 prosklenou vitrínou s vysta-
venými drobnými archeologickými exponáty. Na  stěnách jsou zavěšeny 2 
výstavní panely s fotografi emi nalezišť a mapami, doprovodnými texty, sché-
maty a  kresbami. V  místnosti můžeme vidět jeden z  nejbohatších žárových 
hrobů, a to hrob č. 6 (archeologický exponát) chráněný skleněnou zábranou. 
Audiovizuální technika - LCD obrazovka, aby nerušila historický ráz muzejní 
expozice, je zabudovaná do předsazené stěny. Obrazová smyčka přiblíží ar-
cheologická naleziště. 
Realizace celého projektu probíhala ve dvou etapách, se dvěma již vybave-
nými prostory, kde je vidět model středověkého osídlení města – hrazeného 
kostela, faksimile kosteleckého kancionálu, písemné doklady cechů, živnos-
tí, spolků, ukázek, dokumentů a  předmětů archeologických nálezů, vznikla 
dosud chybějící ucelená stálá muzejní expozice dokládající dávnou minulost 
a vývoj společenského a kulturního života města a jeho okolí, vystihující teh-
dejší život ve městě. 
Kdy se dočkáme? V úterý 17. května 2011 v předvečer dne muzeí otevíráme 
návštěvníkům, pro které se vytvoří jedinečná možnost zajímavého seznámení 
se s dávnou minulostí  města, ve kterém žijí.

-lfa-

Návštěva delegace konference
Klubu českých turistů
Dne 9. dubna 2011 navštíví Kostelec nad Orlicí, Heřmanův Městec a Náchod 
delegace konference v  rámci oslav 150. výročí narození Jiřího Stanislava 
Gutha-Jarkovského. Návštěvu přivítají představitelé města, bude položena 
kytice u pamětní desky Jiřího Gutha-Jarkovského na Palackého náměstí. Pro 
účastníky je naplánovaná procházka od východiska turistických stezek z Ji-
ráskova náměstí po turistické stezce Jiřího Gutha-Jarkovského v Lipové stráni 
až na Slavětinu k památníku sportovců.

-lfa-

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Karneval v Integračním cen-
tru ZŠ Kostelec nad Orl icí
Dne 25. února se děti z pobytového střediska zúčastnily 
tradičního karnevalového veselí v  prostorách Integrač-
ního centra v  budově ZŠ Gutha-Jarkovského, které po-
řádala školní družina. Děti si na karneval vyrobily vlastní masky z papíru, 
látek a  jiných materiálů. Některá děvčata si vypůjčila z  dětského centra 
pobytového střediska kostýmy princezen a  berušek. Před samotným za-
čátkem karnevalového rejdění se všechny děti představily jménem a pro-
zradily ostatním dětem svou zemi původu. V průběhu karnevalu proběhly 
soutěže v různých disciplínách jako házení špejlí do koše či skládání obráz-
ků. Odměnou za snažení byly sladkosti. Za hudebního doprovodu se hlav-
ně tančilo a veselilo. Karneval se všem velmi líbil. Vychovatelkám a dětem 
ze školní družiny děkujeme za příjemně strávené odpoledne a  těšíme se 
za rok zase na viděnou!

Výstava prací žadatelů  o mezinárodní 
ochranu
 

V měsících dubnu a květnu Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí připravi-
lo výstavu prací žadatelů o mezinárodní ochranu. Vystavené práce vznika-
ly v loňském roce ve výtvarné dílně pobytového střediska. Nainstalovány 
budou v  Městské knihovně v  Kostelci nad Orlicí a  veřejnosti přístupné 
v otevírací době knihovny. Všechny zájemce zveme k návštěvě výstavy.

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Městská pol icie radí cykl istům
 Cyklistika je v našem regionu velmi rozšířeným způsobem pře-
pravy do zaměstnání i formou aktivního odpočinku. V důsledku 
této aktivity, zvyšujícího se silničního provozu je na místě připo-
menout si základní pravidla pro jízdu na jízdním kole a jeho vybavení.

- na  silnici se na  kole jezdí při pravém okraji vozovky; pokud tím nejsou 
ohrožováni a ani omezováni chodci, smí jet cyklista po pravé krajnici

- cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou
- jízdním kolem se rozumí i koloběžka
- jestliže je stezka určená chodcům i cyklistům (je označena dopravní znač-

kou "Stezka pro chodce a  cyklisty"), nesmí cyklista ohrozit chodce, kteří 
po ní jdou

- je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty označená dopravní značkou "Stez-
ka pro chodce a cyklisty", na které je oddělen pruh pro chodce a pruh pro 
cyklisty, je cyklista povinen užít pouze pruh vyznačený pro cyklisty

- cyklisté nesmějí jet na přechodu pro chodce; kolo musí vést
- cyklista mladší 18 let je za  jízdy povinen použít ochranou přilbu, kterou 

musí mít správně připevněnou; použít ji musí například i na cyklostezce 
nebo na polní cestě

- dítě do deseti let smí na silnici jen v doprovodu osoby, které už bylo 15 let; 
neplatí to pro cyklostezku nebo obytnou a pěší zónu - za jízdní kolo se smí 
připojit přívěsný vozík, který není širší než 80 centimetrů, má na zádi dvě 
červené odrazky; zakrývá-li vozík světlo na kole, musí být vybaven červe-
ným neoslňujícím světlem

- za jízdu po chodníku, po přechodu pro chodce nebo za chybějící součásti 
povinné výbavy viníkovi hrozí na místě přestupku až 2000 korun; ve správ-
ním řízení pak 1500 až 2500 korun

- cyklisté za spáchaný přestupek nemohou dostat trestné body, maximálně 
pokutu

VYKUPUJEME DOMY A BYTY ZA HOTOVÉ!
VOLEJTE RK LORD 776761391, WWW.LORD.CZ

PŘEDRAŽENÉ NEMOVITOSTI PROSÍM NENABÍZEJTE!!!
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CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 147
 dopravních 78
 ostatních 69
  pořádek v územní samosprávě 25  
  proti veřejnému pořádku 12
  proti občanskému soužití 4
  proti majetku 3
  ostatní 25

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCÍ 94
 řešeno domluvou 54
 řešeno blokově 40

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 1
  přestupek 0
  TČ 1

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc únor 2011

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

- pohybují-li se pomalu nebo stojí-li vozidla za sebou při pravém okraji vo-
zovky, může cyklista jedoucí stejným směrem předjíždět nebo objíždět 
z pravé strany, pokud je vpravo od vozidel dostatek místa

- na  jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve  dvou; je-li však 
jízdní kolo vybaveno pomocným sedadlem pro přepravu dítěte a pevnými 
opěrami pro nohy, smí osoba starší 15 let vézt osobu mladší 7 let

- cyklista nesmí jet bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést za jízdy 
druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné zvíře a vozit předměty, kte-
ré by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo ohrožovaly jiné účastníky 
provozu

Černohorský Petr, velitel MP Kostelec nad Orlicí

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

Ze zápisníku vel itele
26.2.2011 - Otevření bytu - Kostelec nad Orlicí
Jednotka provedla otevření dveří bytu, kde měla majitelka 
věci osobní potřeby. Místo události zajistila Městská policie.

28.2.2011 - Požár trávy - Proruby
Jednotky likvidovaly požár trávy ve stráni na ploše cca 60x60m.

5.3.2011 - Dopravní nehoda dvou osobních vozidel
Jednotky povolány k dopravní nehodě dvou osobních vozidel, při které došlo 
ke  zranění dvou osob.Zraněné osoby ošetřeny ZZS KHK a  jedna převezena 
k dalšímu ošetření.Hasiči provedli zabezpečení vozidel proti požáru a úniku 
provozních kapalin.Nehoda v šetření PČR.

7.3.2011 - Dopravní nehoda osobního vozidla - Kostelecká Lhota
Dopravní nehoda osobního vozidla, bez zranění osob. Hasiči provedli zajištění 
vozidla a úklid vozovky. Spolupráce s Městskou policií a Policií ČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 Sběr železného šrotu 2011
Hasičský sbor Kostelec nad Orlicí – město oznamuje, že pořádá 
v sobotu 9.dubna 2011 tradiční sběr železného šrotu. Svoz bude 
probíhat od 8:30 hodin. 
Hasiči žádají všechny občany: nevynášejte prosím šrot na  ulici, po-
nechte ho za  plotem (za  bránou), vyčkejte až do  příjezdu sběrných 
vozů - hasiči Vám rádi pomohou. 

Kontakt : sobota 9.4.2010 – tel. č. 494 323 150 

Domluva předem na tel. č. 724 181 362, 737 378 483.

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
web: rtic.kostelecno.cz, email: rtic@kostelecno.cz

Informační centrum Vám nabízí nové služby. Došlo k  rozšíření nabídky 
předprodeje vstupenek prostřednictví portálů TICKET ART. Nabízené akce 
na www.ticketart.cz

Dále nabízíme předprodej vstupenek na tyto akce:

Předprodej vstupenek
JOLLY JOKER A PBU, G POINT FUNKCTION, COCKACOCKESH
16.dubna 2011, koupaliště Kostelec nad Orlicí

CARMINA, ZANGLUST - mužský pěvecký sbor z Holandska
7. května 2011, Nový zámek Kostelec nad Orlicí

BLUE EFFECT
13. května, Nový zámek Kostelec nad Orlicí

JAM ROCK MUSIC FESTIVAL
9. - 11. června 2011, areál Pod Rozálkou, Žamberk

Chystané akce:
DOUDLEBSKÁ ŠLÁPOTA
15. dubna 2011, Doudleby nad Orlicí

SETKÁVÁNÍ 2011
16. dubna 2011, Letohrad, Václavské náměstí

POCHOD PŘES TŘI HRADY
7. května 2011, Sopotnice
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Novinky tohoto měsíce –
knihy s regionální tématikou
Východní Čechy a okolí
Bydlíte v regionu východních Čech a rádi poznáváte náš překrásný kraj? Pak je 
pro vás určena nová kniha z nakladatelství Flétna, obsahující 67 výletů tímto 
územím. Publikace obsahuje velké množství barevných fotografi í, mapy, plá-
ny a popisy tras i další zajímavosti. 

Východní Čechy - příroda a historické dědictví
Barevná obrazová kniha Východní Čechy, představující krásy přírody i historic-
kých památek tohoto regionu, zaujme jistě oko nejednoho čtenáře. Více než 
420 fotografi í od různých autorů zve k návštěvám i výletům po východních 
Čechách. Popis deseti regionů je i v německém a anglickém jazyce.

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Na slovíčko s Jiřinou Furdovou
V  zastupitelstvu města není 
žádným nováčkem, svoji funkci,stejně jako ostat-
ní zastupitelé, plní zodpovědně, aby nezklamala 
důvěru voličů, kteří ji svůj hlas dali v kandidatuře 
za ODS.
Paní Jiřina FURDOVÁ vyrůstala, stejně jako její 
manžel Milan, v  okrajové městské čtvrti Povi-
dlov, kde zejména prostranství kolem staré ko-
šaté lípy lákalo děti k  dobrodružným hrám.Její 
povolání klade velké požadavky jak na profesio-
nalitu, tak i na čas. Přesto je vždy při jednání s kli-
enty přívětivá a  také trpělivá, nešetří úsměvem 
a  hlavně dobrou radou. Naše otázky již znala, 

a tak odpovědi na sebe nedaly dlouho čekat.

1/ Jaký úkol jste si vytkla na celé volební období a co byste ve funkci zastupitele  
chtěla dosáhnout?
Váží si důvěry občanů a také to vyjádřila v poděkování voličům prostřednic-
tvím zpravodaje. Společným úsilím zastupitelstva města by chtěla přispět 
ke spokojenosti občanů ve městě, a to zejména v oblasti koncepční výstavby 
rodinných domů.

2/ Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?
Odmalička žije v Kostelci a své město má ráda. Je zde tolik krásných míst, že je 
těžké si vybrat to nej, nej, jediné. Přesto se zmiňuje o místu, kde nejraději tráví 
většinu svého volného času. Je to na zahradě rodiny přímo za Penny Marke-
tem. Tato část města patří u místních obyvatel k oblíbeným trasám k procház-
kám i k venčení psů.

3/ Co se Vám  ve městě nelíbí, s čím nejste spokojena… A co uděláte pro to, aby 
se to napravilo.
Také z toho důvodů se plně ztotožňuje s názorem Bc.Lenky Forchové (rozho-
vor s ní jsme uvedli v březnovém čísle zpravodaje), týkajícím se problematiky 
psích exkrementů na veřejném prostranství. Své zkušenosti má z cest na za-
hradu. I když prostor v této části města je vymezen k volnému pohybu psů, 
neznamená to, že majitelé psů zodpovědnost vůči okolí budou zanedbávat 
a své miláčky nechají bez dozoru a nebudou po nich uklízet. (Ve zpravodaji 
jsme o této problematice a volném pohybu psů již psali v minulém roce, v roz-
hovoru s velitelem městské policie.pozn. MN)

4/ Kdybyste měla vymyslet slogan, který by byl  pozváním do našeho města.Jak 
by zněl?
Zajímavý slogan "Kostelec nad Orlicí – město krásné i na druhý pohled" jistě 
bude využit nejen v oblasti cestovního ruchu …. a je zároveň i vizitkou vztahu 
paní zastupitelky Furdové ke svému rodnému městu.

Malé nahlédnutí do soukromí:

1/ Máte domácího mazlíčka?
Rodinným mazlíčkem je tříletá Syndy, Yorkšírský teriér. Přes týden se o ní stará 
babička Furdová, pro kterou je to milá „povinnost“, přinášející radost a poho-
du. Na víkendy se psí miláček vrací domů, k velké radosti celé rodiny.

2/ Jak relaxujete? Jaké máte koníčky, pokud Vám na ně vůbec zůstává čas.
Na relax a koníčky moc času nezbývá i vzhledem k náročnosti zaměstnání, ale 
také zodpovědné roli maminky. O to víc si váží možností prožívat víkendy spo-
lečně s  rodinou. Pobyt na  jejich zahradě patří mezi nejmilejší i proto, že zde 
hodně času trávila její maminka Jiřina Bobrová , na kterou stále s láskou vzpo-
míná a která ji moc chybí. Velkou radost rodičům dělají obě děti. Syn Ondra (17) 
je nadějný fotbalista, který již čtvrtým rokem hraje ligový fotbal za FC Hradec 
Králové a také v Hradci studuje Gymnázium J. K. Tyla. Mladší Andrejka (11) patří 
do týmu kosteleckých mažoretek, které svým vystoupením sklízí velké úspě-
chy u diváků a získávají ocenění na soutěžích.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154
tel.: 494 321 430
e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Zveme na výstavu
Městská knihovna v  Kostelci nad Orlicí zve srdečně na výstavu výtvarných 
prací azylantů z Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí. Výstava proběhne 
v měsících dubnu a květnu 2011.

Počítačový kurz pro seniory
Zájemci z  řad seniorů - začátečníků, kteří se chtějí naučit 
pracovat s internetem a e-mailovou poštou se mohou hlásit 
na tel. číslo knihovny 494 321 430. Počet účastníků je ome-
zen. Volejte, prosím, do 14. dubna 2011.
Školení bude probíhat v  úterý nebo v  pátek od  8 do  11 
hodin v počtu 2 účastníků od poloviny dubna do poloviny 
května 2011.

3/ Využíváte některých služeb ve městě ,včetně rodinných příslušníků a jste s jejich 
úrovní spokojeni ?
Společně rádi také navštěvují akce pořádané panem Václavem Uhlířem 
v  SK Rabštejn, které jsou na  velice dobré úrovni. V  poslední době několi-
krát navštívila víkendové gastronomické akce, pořádané manželi Pelovými 
v Podhorním mlýně. Oceňuje nejen prostředí, ale také kvalitu jídel a přístup 
personálu. 

Otázky byly zodpovězeny, a  tak se sluší poděkovat za  povídání, které sice 
zabralo čas, ale vzhledem k tomu, že je určeno čtenářům zpravodaje a tedy 
i voličům, které zastupuje, paní Jiřina Furdová času nelituje.
Přejeme hodně pohodových víkendů, které rodina společně tráví i na cestách 
za fotbalovými zápasy Ondry po celé republice.

MN
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8. Ples Kostelecka je za námi
V pátek 11. března uspořádalo město Kostelec nad Orlicí 8. Ples Kostelecka. 
Do společenských prostor Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí, se 
přišlo pobavit přes 200 hostů. Celým večerem k tanci hrála hudební skupina 
Koplaho Band Týniště nad Orlicí. Kapele se podařilo, že byl parket stále plný 
tančících párů. Profesionální taneční výkony jsme mohli obdivovat při před-
tančení, jehož se mistrně zhostil taneční pár Martin Weisser a Daniela Kůrková 
z taneční školy Krok Hradec Králové manželů Krtičkových. Kromě tance byla 
pro naše hosty připravena i  módní přehlídka kostýmů Salonu Zdeňky Zacha-
riášové z Deštného v Orlických horách. Srdečné díky patří všem, kteří se po-
díleli na její realizaci.

Snad každý si odnesl nějakou cenu z tomboly, která byla díky našim sponzo-
rům opravdu bohatá. Naše poděkování patří tedy sponzorům a samozřejmě 
i návštěvníkům, kteří celou kulisu a atmosféru plesu dotvářeli.

Šárka Slezáková

 N E U N I K L O  N Á M

Zámecké kulturní léto
Nový zámek, Komenského 1, Kostelec nad Orlicí 517 41
Kontakt: Bc. Ivona Jasníková, programová manažerka,
tel. 734 709 023, e-mail: i.jasnikova@seznam.cz

Nový zámek v Kostelci nad Orlicí, který procházel v posledních letech ná-
kladnou rekonstrukcí, otevírá v letošním roce své prostory návštěvníkům, 
a to po celou sezonu s nabídkou zajímavých výstav v rámci akce Zámecké 
kulturní léto. První výstava bude věnována fotografiím rychnovského ro-
dáka Libora Špačka, který bude vystavovat spolu s   Petrou Doležalovou, 
spoluautorkou projektu Escape to Nature.

VÝSTAVY - GALERIE KINSKÝ

30. dubna 2011 – 26. června 2011
Útěky do světa ticha - Fotografie

Libor Špaček (*1966 Rychnov n. K.)
Petra Doležalová (*1976 Praha)
Výstava bude zahrnovat společ-
nou práci obou autorů z  projektů 
Útěk na  Mauricius a  Útěk na Tahi-
ti. Dále budou prezentovány fo-
tografi e Petry Doležalové z  první 
výstavy s  názvem Doteky Severu, 
podmořské fotografi e Libora Špačka z Filipín a  jako bonus černobílé akty 
od obou autorů.

Otevírací doba zámku: 
Květen, červen, září: So a ne, 9:00 – 17:00 hodin
Červenec-srpen: Denně kromě pondělí, 9:00 – 17:00 hodin
Ve státních svátcích otevřeno

KONCERTY - ZRCADLOVÝ SÁL

Pátek 13. května 2011 v 19:00 a 21:00 hodin, vstupné: 350 Kč
Blue Effect unplugged

Skupinu Blue Effect snad není nutné nijak 
představovat. Starší fandové rockové hudby 
znají jejího zakladatele Radima Hladíka, skvě-
lého kytaristu, a mladší mají skupinu spojenou 
se jménem Honzy Křížka, muzikanta z Kostelce, 
který se ve svém rodném městě občas objeví. 
Tentokrát to bude díky akustickému koncertu, 
který se odehraje v  Zrcadlovém sále Nové-
ho zámku. Je to první koncert tohoto druhu 
v tomto sále, prozatím zde zněl pouze sborový 
zpěv, ale věříme, že nejen díky výborné akusti-
ce sálu bude tento koncert dobrým začátkem 
dlouhé řady kvalitních koncertů různých žánrů, které se zde uskuteční.

Sobota 7. května 2011 v 17:00 hodin, vstupné dospělí 80 Kč, děti 50 Kč
Carmina Rychnov nad Kněžnou
spolu s mužským sborem Zanglust z holandského Linschotenu

Nenechte si ujít koncert padesátičlenného mužského sboru Zanglust, kte-
rý letos 20. května oslaví 55. let své existence. Jsme přesvědčeni, že ná-
vštěvníky koncertu čeká jedinečný hudební zážitek, kdy v Zrcadlovém sále 

zazní melodie autorů klasické i současné hudby a temnější tóny mužských 
hlasů budou střídat dívčí hlasy pěveckého sboru Carmina z Rychnova nad 
Kněžnou.

Předprodej vstupenek zajišťuje RTIC o.p.s.
tel.: 494 337 261, e-mail: rtic@kostelecno.cz, www.rtic.kostelecno.cz
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JOLLY JOKER & PBU
Legendární JOLLY JOKER & PBU zahrají 16. 4. 2011 v  Kostelci nad Orlicí. 
Letošní sezónu zahájí scéna na  kosteleckém koupališti večerem nabitým 
energií a  skvělou muzikou. Pražskou crossoverovou legendu Jolly Joker 
and PBU podpoří rychnovská funky-jazzová skupina G Point Funkction 
a rock'n'roll band CockaCockesh z trojúhelníku Hradec-Kostelec-Týniště.
Hlavní hvězda večera Jolly Joker brázdí klubovou a  undergroundovou 
scénu již 20let. Hudebně se skupina pohybuje na  pomezí hardcore, hip-
-hopu, big beatu a  funky s  elegantním nádechem elektroniky v  podobě 
propracovaných samplů a unikátních vokálových efektů. Trefně pojmeno-
vané debutové album Heavy Funky Boxing´roll z roku 1992 bylo ve svém 
stylu nadčasovou a  revoluční deskou, která ovlivnila generaci nově vzni-
kající hudební scény po pádu komunistického režimu. Se svým unikátním 
stylem a obrovskou energií živých vystoupení skupina slavila úspěchy v ČR 
i v Evropě. Časem se však skupina vrátila zpět k undergroundovým koře-
nům a stala se tak vděčnou festivalovou a klubovou stálicí, která dále na-
přímo oslovuje nové generace posluchačů svým nadupaným "heavy funky 
boxing´rollem".
Vstupenky si můžete zakoupit v  předprodeji v  Regionálním turistickém 
a  informačním centru v  Kostelci nad Orlicí za  100,-Kč (v  rohu Palackého 
náměstí, vchod vedle bankomatu České Spořitelny, tel. 724 367 861).
Akci pro vás pořádá občanské sdružení O.S.T.R.O.V. (Občanské Sdružení pro 
Trvalý a Radostný Ohlas Veřejnosti).

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530
Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

- Ekonomický software
  pro velké i malé firmy
- Servis PC
- Renovace náplní do tiskárenDomovinka

Domovinka v  DPS v  Kostelci se opravdu přestěhovala. Z  malého bytečku 
v  přízemí do  velké neosobní a  neútulné "kulturky" v  patře. Byla tam velká 
kuchyně, několikero dveří, jedny dokonce ústí přímo do výtahu, nahoře jakýsi 
ochoz,uprostřed místnosti sloup. Úřad nechal zmenšit kuchyňku,vybudoval 
pro klienty bezbariérovou koupelnu a  wc, vymalovalo se a  přestěhoval se 
nábytek.
V  tomto stavu, navíc s  mnoha stopami po  malířích tuto novou Domovinku 
převzala paní Lenka Žežulová, bývalá i současná a jediná pracovnice Domo-
vinky. Nejprve musela všechno ze starých přízemních místností zabalit a pře-
stěhovat nahoru. A věřte, že toho nebylo málo. Klienti jsou různého zaměření 
a každý je schopen pracovat s jiným materiálem, a proto musí být vše "na skla-
dě". Jejich hotové výrobky, připravené na velikonoční jarmark, taky zaberou 
několik krabic.
Úklid po malířích paní Lence zabral několik víkendů jejího volného času. Pak 
se pustila do zvelebování tohoto obrovského a neútulného prostoru. Stači-
ly jí dva týdny, minimální fi nance, její umělecké vlohy, mnoho píle a  práce 
o víkendech a vyloupla se do krásy opravdu úžasná nová Domovinka. Je to 
krásná,vzdušná místnost, zařízená s obrovským citem pro detail, kde  napří-
klad oranžová barva květů na  koberci ladí s  ozdobnými srdíčky na  klíčích 
u skříněk. Pod stropem jsou zavěšeny sítě, sisalové květiny,skříňky stejného 
typu, posbírané po celé DPS jsou skvěle uspořádány tak, aby byl oddělen kou-
tek s dvěma příležitostnými lůžky pro klienty. Malá kuchyňka stačí pro uvaření 
kávy nebo čaje pro klienty a pro přípravu malého pohoštění při různých výro-
čích. U dvou velkých stolů se pod vedením paní Lenky pracuje, vytváří mnoho 
pěkného,obědvá,u malého stolku při pití odpolední kávičky klienti mohou 
sledovat televizní pořady pro seniory. Obrázky, poličky, květiny, to všechno 
zútulňuje tento nový krásný "domov".
Jedinou chybu vidím v tom, že do pěkné nové koupelny a wc se musí přes 
společnou chodbu, nejsou do ní totiž přímé dveře, přestože dalších zbyteč-
ných dveří je tu ažaž.
Tím ale práce pro paní Lenku v Domovince nekončí, chodí s klienty na pro-
cházky do přírody, k lékaři, do banky i do cukrárny, na potřebné nákupy, třeba 
oblečení. Paní Lenka s  nimi jde na  pouť nebo jedou vlakem na  různé větší 
výlety a výstavy, samozřejmě o víkendech, v jejím volném čase.
Chci touto cestou upozornit na paní Žežulovou, která podle mne nad rámec 
svých povinností se svého úkolu ujala více než skvěle a poprala se bezvadně 
s původně až  nemožným úkolem.

Eva Matějíčková

Montáž a prodej: PVC, vinylové podlahy, plovoucí podlahy, koberce,
plovoucí podlahy, parkety a jejich renovace, korek, doplňkový materiál

Cenová nabídka včetně zaměření, změření vlhkosti a rovinnosti betonu
zcela ZDARMA !!!

Stavíte nový dům? Renovujete starý byt?
fi rma CACH-podlahové krytiny Kostelec nad Orlicí Vám nabízí

PODLAHY a KOBERCE

Podlahové krytiny-Cach
Příkopy 401 
517 41 Kostelec nad Orlicí

tel: 494 323 446, mob: 603 863 754                              
e-mail: vladimir.cach@seznam.cz
web: www.podlahy-kostelec.cz

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1
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Poděkování p. Františku Albrechtovi st.
Vážený pane učiteli, sportovče, organizátore, vzore nás mnohých. Chtěl bych 
se Vám při příležitosti nedožitých 100 let poklonit jako jednomu z mnou nej-
více uznávaných osobností. Od klukovských let jste mi byl vzorem vzdělanosti, 
pedagogických zkušeností, dokázal jste zapálit nejen desítky sportovců „Al-
brechťáků“, kteří dodnes mají v  žilách Váš přístup, vzor. I  ti dnes vychovávají 
své svěřence ve Vašem duchu. Ne, nebyl jsem nikdy sportovec (byl jsem „dře-
vo“), ale Vaše přesvědčivé výklady z přírodopisu, dějin, vztahu k lidem, k vlasti 
ve mně navždy zůstanou. Uměl jste zaujmout svým všeobecným rozhledem, 
uměl jste podněcovat nejen v jednom oboru, ale především svou všestranností.
Mnohokrát jsem se snažil využít Vašich podnětů, i  jako Váš pokračovatel 
v Dětském výchovném ústavu a dalším svém pedagogickém působení i veš-
keré další činnosti, především pro město.
Vy a Váš syn jste byli často pro svou svéráznou povahu nepochopeni, zneu-
znáváni, za všech režimů, ale zůstali jste sami sebou. 
Klaním se Vám a děkuji za přínos mně, městu a mnohým, mnohým. 

Špaček Tomáš

Panu uč i tel i  s láskou
Jsem moc ráda, že se ve zpravodaji objevilo povídání a vzpomínání týkající 
se pana učitele Františka Albrechta staršího. Učil mě a  já na  něj velice ráda 
a  vděčně vzpomínám: byl přísný, ale velmi spravedlivě a  tak, že prostě měl 
velký respekt a přitom, dovolím si říct, i  lásku. Zahradník, který velmi dobře 
věděl, jak správně stromky ohýbat, aby nerostly křivě a neplodně. Cítím to tak. 
A naučil mě plavat (6.třída, výuka třídy pod splavem ☺). Jak by ho bylo třeba 
v současné době ! Díky, pane učiteli.

Eva Žatečková-Křížková 

 S P O L EČ E N K A

 

 

JUBILEA V DUBNU 2011

JUBILEJNÍ SVATBY

 85 let oslaví Marta Hebká
 90 let oslaví Karel Adámek

 Zlatá svatba
 Jarmila a Ladislav Voříškovi

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Miluše Komárková * 1930
 Jiří Kosař * 1934
 Marie Nosková * 1924
 Oldřich Kotásek * 1922

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

UPOZORNĚNÍ
V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace.
Děkujeme za pochopení.

Dne 29. dubna uplyne 1 rok
od úmrtí pana Karla Zvěřiny.
Vzpomíná manželka
 a dcery s rodinami.

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

První ředitel
kostelecké reálky
Absolventům kostelecké reálky a jejích
nástupnických vzdělávacích ústavů.

Jubilejní vyšší reálná škola císaře a krále 
Františka Josefa I. byla založena v Kostel-
ci nad Orlicí v roce 1897. V následujícím 
textu si připomeneme osobnost jejího 
prvního ředitele. Byl jím pardubický ro-
dák Václav Tlučhoř, narozený 22.9.1858 
v  rodině maloživnostníka. V  letech 
1870-76 studoval na  reálce v  Pardubi-
cích, poté na  vysoké škole technické 
ve Vídni. Získal kvalifi kaci středoškolské-
ho učitele s aprobací matematika – deskriptivní geometrie.
Počátky jeho pedagogické kariéry jsou opět spojeny s pardubickou reálkou, 
kde absolvoval v letech 1884-85 roční zkušební praxi. Pak krátce působil jako 
asistent či suplent na reálkách v Jičíně, Pardubicích a pražském Karlíně, čtyři 
roky suploval na  reálném gymnáziu v  Kolíně, kde kromě matematiky a  de-
skriptivy vyučoval též němčinu, a poté zastával tři roky funkci suplenta na re-
álce v Plzni.
Řádného učitelského místa dosáhl po ročním suplování na c.k. státní průmys-
lové škole v Praze v roce 1895. Po dvou letech byl zemskými školními inspek-
tory Bartolomějem Pavlíčkem a Františkem Rosickým doporučen obecnímu 
zastupitelství v Kostelci nad Orlicí, které jej 2.7. 1897 zvolilo ředitelem nově 
založené reálky. Dne 17.7. téhož roku jej ve  funkci potvrdila zemská školní 
rada. V Kostelci strávil dvanáct let, citujme z nekrologu zveřejněného ve vý-
roční zprávě karlínské reálky v roce 1915:

Zakládalť ústav obecní vydržovaný městem nebohatým, čítajícím sotva 5000 
duší. Ke cti vedoucích kruhů ve městě nutno říci, že budova byla vypravena skvěle 
a opatřena veškerým moderním zařízením; ale ježto byla původně postavena pro 
školu měšťanskou, bylo nutno pro potřebu reálky teprve ji upraviti. A to provedl 
ředitel Tlučhoř. Pracuje bez oddechu od časného rána do pozdních hodin nočních 
a neodcházeje od svého pracovního stolu ani o prázdninách, docílil toho, že ústav 
jemu svěřený utěšeně zkvétal a brzy označován byl jako ústav vzorný. Jeho práci 
sluší děkovati též, že již po devíti letech převzata byla reálka kostelecká ve správu 
státní.

Od 1.9.1909 se V. Tlučhoř stal ředitelem české státní reálky v Karlíně v Praze, 
k 1.1. 1910 převzal také vedení pokračovací průmyslové školy zřízené karlín-
skou obcí. Zasadil se o vybavení obou ústavů učebními pomůckami včetně 
moderních vymožeností v oboru průmyslového školství. Kromě toho vědecky 
pracoval a publikoval odborné články z geometrie například v Časopise pro 
pěstování mathematiky a fysiky. Jeho text O ploše normál podél křivky strikč-
ní paraboloidu mimosměrek v  centrálním promítání se stal součástí První 
zprávy reálky v Kostelci nad Orlicí v roce 1898. 
Zemřel v Praze 15.12.1914 na následky zápalu plic po účasti na slavnosti k po-
ctě vítězných rakouských vojsk, kterou neodmítl městské radě přesto, že byl 
nemocen chřipkou. Dne 18.12.1914 se s  ním do  průvodu na  na  karlínském 
náměstí a  na  zádušní mši v  tamním kostele sv. Cyrila a  Metoděje přišli roz-
loučit zástupci zemské školní rady, pražských středních škol, samosprávních 
i státních úřadů i Jednoty českých matematiků a fyziků. Po převozu z Prahy 
byl pochován v Týništi nad Orlicí za účasti městského zastupitelstva i četných 
občanů Kostelce nad Orlicí. Citujme na  závěr ještě jednou ze zmíněného 
nekrologu: 

Byl pravým učitelem v nejkrásnějším smyslu slova, nepřednášel, ale učil a naučil. 
I nejslabší žáci mohli v jeho hodinách s porozuměním sledovati přesný jeho vý-
klad a všichni, těšíce se ze správných odpovědí, bezděčně podřizovali se zdánlivě 
železné jeho disciplíně. Heslem života jeho bylo spravedlivé ocenění poctivé práce 
a přesného konání povinností…
Práce vědecká, práce svědomitého učitele a  bdělého vůdce české mládeže stu-
dující, práce často nevděčná, vyčerpávající, toť byly stálé složky jeho života vedle 
upřímné a opravdové lásky k vlasti.

Nezbývá než si přát, aby nejen Obchodní akademie jako pokračovatelka kos-
telecké reálky, ale i další školy ve městě zaměstnávaly co nejvíce pedagogů 
podobných kvalit.

Jitka Zichová

Zdroj: Vosyka, V.: Za zesnulým ředitelem Václavem Tlučhořem. XVI. výroční zpráva 
c.k. české vyšší reálky v Karlíně za školní rok 1914-1915. A. Brož, Praha, 1915, str. 3-7.

 Josef Hubáček * 1952
 Lidmila Ďoubková * 1944
 Ludmila Taibrová * 1924
 Blanka Chadimová * 1932

Autorský kolektiv nově připravované knihy nazvané 
"Kostelec nad Orlicí v zrcadle času" oznamuje, že 
dne 25. 2. 2011 zemřel ve věku nedožitých 69 let člen 
jejího týmu

   Čest jeho památce!

pan PhDr. Ladislav Hladký CSc.
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 K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  P O Z V Á N K Y  V  D U B N U  2 0 1 1

 

 

DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

DIVADLO  -  KD  TUTLEKY

SK RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

12. 04. /úterý/ - 19:30 hodin ZDENĚK IZER A ŠÁRKA VAŇKOVÁ
  v pořadu: VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE.

18.-19.04.  LOUSKÁČEK
Taneční obor provede pod vedením paní učitelky Lenky Neubauerové 
představení Louskáček.

15. 04. /pátek/ - 19:30 hodin POLYHISTOŘI
Repríza divadelní hry Josefa Tejkla. Hrají: Černí šviháci Kostelec nad Orlicí

27. 04. /středa/ - 18:00 hodin JSI TADY S NÁMI
Vzpomínový koncert na Pavla Nováka.
Hrají: Pavel Novák ml. a hudební skupina Family.

11. 05. /středa/ - 19:30 hodin ABY BYLO VESELO
Divadelní komedie, která by se klidně mohla jmenovat „Jedno velké nedo-
rozumění“…
Hrají: Dana Homolová, Jan Rosák, Veronika Nová, Otto Kallus.

01. 06. /středa/ - 19:30 hodin KAPUSTNICA
Falletova Kapustnica (Zelňačka) je komediální trvalkou svého druhu, která se 
vynořuje na jevištích profesionálních i amatérských s železnou pravidelnosti. 
Její úspěch u diváků je vždy zaručený. Hraje: Divadlo Commedia Poprad.
Režie: Vlado Benko.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.
Farář Mgr. David Najbrt, kurátorka Ludmila Izáková.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí.
Tel.: 494 323 311, 739 702 567, email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00 h. 

Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.

22.04. - 17:00 hodin Velký pátek – bohoslužby

24.04. - 9:45 hodin Boží hod velikonoční bohoslužby s večeří Páně

02.04. /sobota/ - 19:00 hodin SEŠ NORMÁLNÍ?
Místní kulturní dům Tutleky zve na divadelní představení Seš normální? 
Hraje: Týništský soubor Temno. Vstupné 50,- Kč.

 
K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

01.04. /pátek/ - 19:00 hodin PROFESIONÁLNÍ MANŽELKA
Komedie Francie – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

08. 04. /pátek/ - 19:00 hodin 127 HODIN
Drama USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

14. 04. /čtvrtek/ - 17:00 hodin RANGO
Animovaná dobrodružná komedie USA – česká verze. 

21. 04. /čtvrtek/ - 19:00 hodin DILEMA
Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

22. 04. /pátek/ - 19:00 hodin ČERNÁ LABUŤ
Drama USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

24. 04. /neděle/ - 19:00 hodin OPRAVDOVÁ KURÁŽ
Western USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

28. 04. /čtvrtek/ - 19:00 hodin HEZKÉ VSTÁVÁNÍ
Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

01.05. /neděle/ - 17:00 hodin FIMFÁRUM 3
Do třetice všeho dobrého. Rodinný fi lm ČR. Mládeži přístupné

 C ÍRKVE

 
VÝSTAVY

ÚNOR – ČERVEN 2011 VÝSTAVA K 150. VÝROČÍ NAROZENÍ  
 PhDr. J. S. GUTHA JARKOVSKÉHO
Výstava k 150. Výročí narození PhDr. J. S. Gutha - Jarkovského v atriu budovy 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.

31.03. – 01.04. VELIKONOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVKU
 VÝROBKŮ MLÁDEŽE ÚSP KVASINY
Svaz postižených civilizačními chorobami o.s ZO Kostelec nad Orlicí srdečně 
zve na  tradiční velikonoční prodejní výstavku. Otevřeno: čtvrtek 31. března 
12.00 -17.00 hodin; pátek 1.dubna 9.00 - 17.00 hodin. Výstavka se koná v Klu-
bu důchodců Kostelec nad Orlicí. Zveme všechny příznivce krásných drobnos-
tí s jarní tématikou, aby se přišli potěšit alespoň pohledem. Vystavené výrobky 
je možno i zakoupit. Těšíme se na Vaši návštěvu.

20.03. – 17.04. VÝSTAVA „LODĚ SVĚTOVÝCH VÁLEK“
Regionální muzeum Vysoké Mýto a  Svaz modelářů ČR Vás zvou na  velkou 
přehlídku maket válečných lodí v  provedení nejlepších českých modelářů. 
Kurátor výstavy Jiří Lejsek, vysokomýtský rodák, dnes žijící v nedalekém Kos-
telci n/Orlicí, shromáždil do čtyř výstavních síní muzea přes třicítku exponátů. 
Bude to poprvé, kdy se takto pohromadě představí veřejnosti celá plejáda 
válečných lodí od dob Rakousko-Uherska až po padesátá léta minulého sto-
letí. Nenechte si tuto mimořádnou přehlídku zručnosti českých modelářů ujít 
a možnost prohlédnout si detailně zpracované válečné lodě převážně posta-
vené v měřítku 1 : 100. Těšíme se na Vaši návštěvu Regionální muzeum Vysoké 
Mýto.

13.04. – 14.04. VELIKONOČNÍ JARMARK
9 – 17 hodin V DOMOVINCE 
Srdečně Vás všechny zveme na prodejní výstavku výrobků klientů Domovinky 
– centra denního služeb, která se uskuteční ve dnech 13. a 14.dubna 2011 od 9 
– 17h v nově zrekonstruované Domovince v Domě s pečovatelskou službou 
(Frošova 1414).
Přijďte si zakoupit drobné výrobky s jarní tématikou. Na Vaši návštěvu se těší 
kolektiv pečovatelské služby.

15.04. – 17.04. VELIKONOCE SVÁTKY JARA
9 – 17 hodin

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v  Častolovicích pořádá 
v reálu výstaviště v Častolovicích. Pro návštěvníky bude připraveno:

- staročeské velikonoční tradice ve Východních Čechách s charakterem pro 
jednotlivé velikonoční dny

- ručně malované kraslice ve všech barvách a provedeních s praktickou ukáz-
kou a v různých kombinacích

- praktické ukázky výroby perníků, fi gurek ze šustí, malování na skle, drátko-
vání a další velikonoční řemesla

- ukázka velikonočního stolu našich prababiček, různé velikonoční prostírání 
s gastronomickými pochutinami

- výrobky z proutí, rákosu, lýka, šustí, dřeva a dalšího dostupného přírodního 
materiálu, ukázka zdobení perníků

- samostatné kompozice květin – různých begonií, veliké množství druhů 
narcisů a dalších cibulovin z Holandska 

- staročeská řemesla, ukázka paličkování, háčkování, vyšívání, praktická 
ukázka zdobení kraslic malbou a voskem

- soutěž o nejlepší kolekci kraslic do které se může každý 2 dny před výstavou 
přihlásit, vyhodnocena bude 17. 4. 11

- k prodeji budou připraveny nejen malovaná vajíčka, pomlázky, velikonoční 
perníky, různá keramika, proutěné zboží, knížky, ozdoby připomínající pří-
chod jara, ale také veliké množství zahrádkářských potřeb, květiny a zeleni-
nová sadba, okrasné stromky, truhlářské potřeby a bohaté občerstvení

Bližší informace na telefonu 721311719 www.zahradkari.com

23.4. VÍTÁNÍ JARA
14:00 hodin A VELIKONOČNÍ OSLAVY NA ZÁMKU 
Jaro je konečně tady! A my zahájíme zámeckou sezónu tradičně. V průběhu 
odpoledne se potěšme z pletených pomlázek, barvených kraslic, pečením ji-
dášů a povídáním o českých velikonočních zvycích apod. Vaše děti si budou 
moci prohlédnout nově zpřístupněnou hernu „Pohádkov“, navštívit veliko-
nočně vyzdobené zámecké komnaty nebo zajít do „Bubákova“. Zajímavý pro-
gram si můžete zpestřit první jarní návštěvou parku. Minulý rok se tato akce 
stala opravdovým hitem. Kulturní akce se koná na zámku Potštejn.
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KONCERTY

MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

DDM

TURIST IKA

02.04. /sobota/ - 19:00 hodin HUDBA NADĚJE
 A. DVOŘÁKA A G. MAHLERA 
Unikátní koncert dvou hudebních mistrů u  příležitosti jejich jubileí v  roce 
2011 ,  A. Dvořáka  - 170 let od narození a G. Mahlera  - 100 let od úmrtí. Zazní 
jak skladby obou autorů, tak písně pro housle a klavír v podání Viola d´ Amore 
dua a sólistky Evy Děkanové. Koncert se uskuteční v koncertním sále potštejn-
ského zámku. Vstupné 100,- Kč. Rezervace  na telefonu 728939028. Kulturní 
akce se koná na zámku Potštejn.

29.04. /pátek/ - 17:00 hodin JARNÍ ZPÍVÁNÍ
Dětský pěvecký sbor Kvítek a  Smíšený pěvecký sbor Orlice srdečně zvou 
na veselý jarní koncert Zahrada za Městským úřadem v Kostelci nad Orlicí.

13.05. /pátek/ - 19:00 a 21:00 hodin BLUE EFFECT UNPLUGGED
Na  koncert skupiny Blue Eff ect se můžete těšit 13. května 2011 od  19:00 
a  21:00 hodin v  prostorách Nového zámku v  Kostelci nad Orlicí. Vstupenky 
bude možné zakoupit v informačním centru v Kostelci nad Orlicí.

OS Cvrček, Příkopy 530, 51741 Kostelec nad Orlicí
tel: 608 233 435, IČO:26578620, DIČ:CZ26578620
email: cvrcekkostelec@gmail.com, www.cvrcek-kostelec.webnode.cz

Seznam akcí na duben v mateřském centru Cvrček:
01.03. - 16.04. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
 probíhá při provozní době
 mateřského centra

06.04. od 16:00 hodin PLETENÍ POMLÁZEK

21.3.2011 jsme přivítali jaro:
- vynášení Morany do Divoké Orlice
- návštěva statku a předání tvrdého pečiva zvířátkům, který maminky a děti 

nosily celý únor

Pravidelný program v mateřském centru:
Po - 8.00 - 15.30 Čtení, poslech
Út - 8.00 - 15.30 Tvoření
  9.00 - 9.30 Cvičení na míčích maminky s dětmi
St - 8.00 - 15.30 Výtvarné aktivity     
  15.00 - 19.00 Tvořivé dílničky 
Čt - 8.00 - 15.30 Dovádění , říkanky a písničky
  9.00 - 9.30 Cvičení a tancování s nejmenšími 
  17.00 - 19.00 Poradna a cvičení těhotných
     objednání Voráčková 603 185 498 
Pá - 8.00 - 15.30 Hrátky

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

09.04. /sobota/ - 9:00 hodin VÝROBA SVÍČEK 
 VELIKONOČNÍ A JARNÍ MOTIVY
Poplatek 50,- Kč. Akce se koná při minimálním počtu 5 účastníků!

04.04. - 30.04.2011 GAGARIN A TI DRUZÍ – VÝSTAVA
Přístup na výstavu pondělí-čtvrtek : 9,00 - 15.30, pátek : 9,00 – 12,00.
Vstupné : dětí 5,- Kč, dospělí 10,- Kč.
 
Velikonoční prázdniny
21.04. /čtvrtek/ - 9:00 hodin PEČENÍ A ZDOBENÍ PERNÍČKŮ
Od 9.00 do 11.30 hodin. Poplatek 50,- Kč.
 
22.04. /pátek/ APRÍLOVÉ HRÁTKY
Od 9.00 do 11.00 hodin. Poplatek 5,- Kč 

30.04. /sobota/ SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ
Od 9 hodin v DDM. Poplatek 5Kč/osobu 

Připravujeme na květen

KURZ POČÍTAČŮ PRO SENIORY
Kurz je určen pro mírně pokročilé uživatele osobních počítačů.
Délka kurzu: 5 dnů po 2 hodinách ( úterý a čtvrtek ) – 3., 5., 10., 12. a 17.5.2011
Náplň: opakování základů, rozšíření počítačových dovednosti, Skype, Email, 
komunikační programy.
Přihlášení nutné (omezená kapacita) na tel. 494 323 783 nebo email: blanka.
miklova@ddmkostelec.cz 
Cena: 1.500,- Kč

Táborové léto 2011

18.7. – 29.7.2011 STANOVÝ TÁBOR V SOPOTNICI
Tábor je zaměřený na  přírodu, turistiku, tábornické dovednosti, hry, sport, 
dobrodružství, spoustu zábavy.Možnost logopedické péče. Cena 3.150,- Kč 
na osobu (5x denně strava z táborové kuchyně, pití k dispozici celý den ve vár-
nici, ubytování, doprava, pojištění, provozní náklady, pedagogický dozor). Dá-
rek – CD plné fotek z průběhu tábora

15.8. – 19.8.2011  TÁBOR PRO NEJMENŠÍ
První krátké seznámení s  táborovým programem, konané v  prostorách 
DDM, pro prvňáčky a  děti, které půjdou od  září 2011 do  školy.Cena 1.050,- 
Kč na osobu (5x denně strava, ubytování, výlet, pojištění, provozní náklady, 
pedagogický dozor )

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783.

09.04. /sobota/ - 7:00 hodin HRÁDEK U NECHANIC
Sraz účastníků : v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí město. Odjezd vla-
kem 7:17 do Hradce Králové a autobusem do Nechanic. Trasa pěšího výletu: 
Nechanice, Hrádek, Přim, Všestary. Návrat vlakem. Délka pěší trasy : 12 km. Ve-
doucí akce: Oldřich Zeman. Pořádá Sportovní klub Turista Kostelec nad Orlicí.

 J INÉ

09.04. /sobota/ - 8:30 hodin SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 2011
Hasičský sbor Kostelec nad Orlicí – město oznamuje, že pořádá v  sobotu 
9.dubna 2011 tradiční sběr železného šrotu. Svoz bude probíhat od 8:30 ho-
din. Hasiči žádají všechny občany: nevynášejte prosím šrot na ulici, ponech-
te ho za plotem (za bránou), vyčkejte až do příjezdu sběrných vozů - hasiči 
Vám rádi pomohou. Kontakt : sobota 9.4.2010 – tel. č. 494 323 150.Domluva 
předem na tel. č. 724 181 362, 737 378 483.

15.04. /pátek/ a 18.04. /pondělí/ SBĚR STARÉHO
  NETŘÍDĚNÉHO PAPÍRU
Klub rodičů při Základní škole Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí pořá-
dá pravidelný sběr netříděného papíru.Sbírá se v pátek 15. 4. 2011 a v pon-
dělí 18. 4. 2011. Odvoz ze Skály a náměstí - v úterý 19. 4. 2011 ráno. Odvoz 
z  Komenského - ve  středu 20.4. 2011.Sběr nám můžete přinést, i  když již 
nejste žáci naší školy, přispějete tím na  dobrou věc ( adopce na  dálku in-
dické holčičky), fi nancování výletů pro děti ZŠ za  odměnu. Předem všem 
děkujeme! 

29.04. /pátek/ - 19:00 hodin PÁTEČNÍ SALÓN  S NÁZVEM
  "HLEDÁNÍ VESMÍRNÉHO ŘÁDU"
Mgr.  Jan Veselý (odborný pracovník  Hvězdárny v  Hradci Králové)  pořádá 
přednášku spojenou s pozorováním vesmíru s názvem "Hledání vesmírného 
řádu". Společně se podíváme na uspořádání Universa očima astrofyziky 21. 
století.  Abychom mohli oblohu pozorovat ve tmě, začátek tohoto salónu je 
vyjímečně posunut na 19:00 hodinu. Vstupné dobrovolné! Rezervace míste-
nek nutná na telefonu 728939028. Kulturní akce se koná na zámku Potštejn.

30.04. /sobota/ - 17:00 hodin ČARODĚJNICKÉ REJDĚNÍ
  V KOSTELECKÉ LHOTĚ 
Tělovýchovná jednota Sokol Kostelecká Lhota Vás srdečně zve na  tradiční 
Pálení čarodějnic na fotbalovém hřišti „Na Penaltě“. Bohatý doprovodný pro-
gram: soutěž pro děti, vyhodnocení nejpěknější čarodějnice, tombola, večer 
taneční zábava. Hrát bude PLAZMA. Pořadatelé slibují bohaté občerstvení 
z udírny i roštu, dobré pití je též zajištěno. Vstupné 20,- Kč (od 15 let). Večerní 
zábava 50,- Kč

 
SPORT

07.04. /čtvrtek/ - 18:30 hodin CVIČENÍ PILATES  
Cvičení pilates  posiluje celé tělo, vylepšuje celkové držení našeho těla. Pilates 
cviky jsou zaměřeny na "silné centrum", což je oblast beder, břicha a hýždí, ze 
kterého pohyby vycházejí. Začněte cvičit pilates cviky a budete se hned cítit 
lépe a v pohodě. Začínáme ve čtvrtek   7. 4. 2011 v 17:30 hod. v Zemědělské 
škole v Kostelci n.O. (zrcadlový sál).   
Cena permanentky: 10 lekcí – 600,- Kč. Těší se na Vás Jarmila Zemanová



12

16.04. /sobota/ - 8:00 hodin DOUDLEBSKÁ ŠLÁPOTA – 8. ROČNÍK
Start a cíl na sokolském hřišti Doudleby nad Orlicí.
Účastnický poplatek děti: 10 Kč, dospělí: 20,- Kč.
Pěší trasy: 8 – 15 – 30 km, cyklo trasy: 20 – 50 – 80 - 90 km.

16.04. /sobota/ - 8:30 hodin SETKÁVÁNÍ 2011
Místo konání: Letohrad - Václavské náměstí. Další ročník putování po místech 
dálkové turistické cesty Dr. J. S. Gutha-Jarkovského, spoluzakladatele olympij-
ských her, Klubu českých turistů a propagátora etikety - tentokrát v Letohradě. 
V uvedený den možnost návštěvy: městského muzea, expozice zámku, Muzea 
Járy Cimrmana, strašidelné jeskyně a Muzea řemesel (vše za zlevněné vstupné).
Program: 8:30 - 9:30 prezentace, 9:30 - 10:00 kulturní program, Dechová har-
monie Letohrad, Taneční studio "Ká", Karate team KCK, krátké proslovy, 10:00 
- 10:15 - Odhalení pamětní desky Dr.  J. S. Gutha-Jarkovského u  rozcestníku 
turistických tras na  Václavském náměstí, 10:30 I. Putování po  historickém 
okruhu (cca 2 hod., 3,5 km), II. Putování po naučné stezce (cca 2 hod., 4,5 km). 
Občerstvení zajištěno.
Přijďte přivítat jaro a novou turistickou sezónu! Zveme Vás zároveň a na 13. 
ročník „Pochod okolím Letohradu“ v sobotu 28.5.

16.04. /sobota/ - 9:00 hodin ŘEZBÁŘSKÉ UMĚNÍ V SOPOTNICI
Sraz účastníků : v 9:00 u kašny na Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí.
Trasa cyklovýletu: Doudleby nad Orlicí, Mnichovství, Potštejn, Vochtánka, 
Modlivý důl, Sopotnice, kolem Pilského rybníka, lípovou alejí, Záměl, Doudle-
by nad Orlicí, Podhorní mlýn, Kostelec n. O.
Délka cyklistické trasy : 35 km. Vedoucí akce: Jitka Jakubcová. Pořádá Sportov-
ní klub Turista Kostelec nad Orlicí.

23.04. /sobota/ - 8:00 hodin OTVÍRÁNÍ CYKLOSEZÓNY – 6. ROČNÍK
Registrace účastníků od  08:00 – 09:00 v  Informačním centru v  Kostelci nad 
Orlicí. Start v 09:00 hodin.
Trasa: KOSTELEC NAD ORLICÍ – SUCHÁ RYBNÁ – VRBICE – BOROVNICE – LHOTY 
U POTŠTEJNA – POTŠTEJN – ZÁMĚL – DOUDLEBY NAD ORLICÍ.
Zastávky: VRBICE - rozhledna, LHOTY U POTŠTEJNA - pohostinství, POTŠTEJN 
(zámek). Občerstvení na trase a v cíli zajištěno.
Cíl v cca 13:00 - slosování o ceny, Divadlo Dno, Podorlický lázeňský orchestr. 
Více informací na www.rtic.kostelecno.cz a na tel. 494 337 261.

23.04. /sobota/ - 8:00 hodin LÍŠNICKÝ PUCHÝŘ 2011
TJ Sokol Líšnice pořádá Turistický pochod Líšnický puchýř - X. ročník "Za mys-
tikou plochých návrší". Trasy: 4-8-16-32 km pěšky i na kolech, 64 km asfalt-kol-
ka. Start: sokolovna Líšnice 8:00-10:00. Cíl: tamtéž do 19:00, startovné 30 Kč. 
Každý účastník obdrží oplatek a  čaj na  trase. U  sokolovny bude připraveno 
posezení  s možností občerstvení. Na malé i velké turisty se těší pořadatelé. 
Informace: www.pochody.cz, www.obeclisnice.cz.

07.05. /sobota/ PŘES TŘI HRADY
Pěší trasy: 15, 30, 50 km. Nové cyklotrasy: 30 km, 50 km, 65 km, 85 km, 100 km, 
150 km.  Trasy pro horská kola:  30 km, 50 km.
Pěší trasy vedou přes zříceniny hradů Potštejn, Litice, Žampach a Lanšperk. 
Jsou připraveny nové cyklotrasy, které (jak doufáme) uspokojí jak pohodové-
ho tak i náročného cykloturistu. Prezentace na hřišti TJ Sopotnice od 7.00 hod. 
Cíl bude otevřen do 19.00 hod. V odpoledních hodinách od 13.00 do 18.00 
bude na hřišti hrát k poslechu skupina PONNY EXPRES.
Akce pořádaná KČT, Sopotnice.

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ KRUPKOVA

Karneval

Dne 24. února 
2011 se ve  škol-
ce MŠ krupkova 
konal karneval 
pro děti. Přišlo 
plno krásných 
masek a  i  paní 
učitelky se pře-
vlékly do  karne-
valového. Mohli 
jste potkat prin-
cezny, doktory, 
broučky a  do-
konce i  vodníka. 
Všechny děti si 
to užívaly. Bylo 
tam plno soutěží se sladkými odměnami. Paní učitelky připravily moc hezký 
karneval a děti jim poděkovaly báječnou zábavou. Tímto bych chtěla paním 
učitelkám moc poděkovat, za  příjemnou zábavu, kterou pro děti připravily, 
kde se děti cítí moc dobře. Vidím to i na svém synovi, který by nejraději chodil 
do školky i o víkendu.

maminka

 MŠ CHLENY

Haló, pane Karnevale
Haló, pane Karnevale!
Račte dále, račte dále.
Všechno máme na míru,
z krepového papíru.

Touto říkankou uvedly děti svůj karneval v MŠ Chleny, který proběhl 21. února. 
Nadešel den, na který se děti netrpělivě těšily a vymýšlely, za co se převlék-
nou. Také ve školce jsme se na tento den náležitě připravovali. Vyráběli jsme 
různé papírové masky a chystali výzdobu. 

Všechny děti přišly v maskách už ráno. Dokonce i paní učitelky by nikdo v pře-
vlecích nepoznal. Kostýmy se nám sešly velmi různorodé. Naše školička se 
proměnila v rej plný šašků, princezen, pirátů, Bořků stavitelů, kovbojů, králo-
ven, doktorů a sestřiček, čarodějů i čarodějek,  dokonce se objevil i pan Úžas-
ňák. Maškarní karneval začal slavnostním průvodem masek po školičce.
S dětmi jsme si užívali spoustu legrace, tance a soutěží. Na závěr našeho kar-
nevalu proběhla módní přehlídka masek s originálním popisem dětí. Za svoji 
šikovnost byly děti obdarovány sladkou odměnou. Nechyběla totiž ani slav-
nostní svačinka v podobě pudingového poháru od naší šikovné paní kuchař-
ky. Karneval jsme si všichni dosyta užili. Poděkování pak patří hlavně rodičům 
za svědomitou domácí přípravu. 

Z. Dušánková, učitelka

Princezny tu vzduchem vlají, 
šaškové tu dovádějí.
Všechny vás zvem hej, hej, hej,
na maškarní rej.
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 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Návštěva muzikálu
v Divadle Na Broadway v Praze
22.2. se žáci druhého stupně shromáždili před svými školami. V  7 hod. pro 
nás přijel autobus a vydali jsme se na cestu k divadlu. Cesta ubíhala rychle,-
někdo poslouchal písničky,někdo si četl knihu a někdo si povídal s kamarády. 
Do Prahy jsme přijeli v 9 hodin. Předpremiéra muzikálu začala v 11 hodin. Čas 
do představení jsme vyplnili procházkou po Staroměstském náměstí.
Kat Mydlář přerušil své studium medicíny v Praze, aby v hlavním městě čes-
kého království po  dlouhá léta vykonával opovrhovanou, přesto výnosnou 
katovskou činnost. Ve své funkci působil v Rudolfínské Praze, do které se sjíž-
děli vyslanci z nejrůznějších končin Evropy. Pobývaly tu významné osobnosti 
vědy, umění, ale i šarlatáni a podvodníci se tu našli.

Moderní hry nejen pro náročné
Děti z  pobytového střediska se 
mimořádně sešly v  úterý 22. úno-
ra 2011 ve škole na náměstí. Přišly 
nejen ty školou povinné, ale i  ty, 
které navštěvují vyrovnávací třídu 
a na školu se teprve připravují. Če-
kalo je tam překvapení v  podobě 
moderních deskových her.
Žáci z osmých tříd se s pravidly no-
vých her seznámili předem a hry si 
sami zahráli, proto se mohli zod-
povědně ujmout rolí organizátorů, pomocníků a  rozhodčích. Některým to 
nedalo a zejména u těch složitějších her se aktivně zapojili jako spoluhráči. 
U těchto společenských her nešlo ani tak o zábavu, jako spíše o procvičování 
schopnosti myšlení zábavnou formou. Starší děti si tříbily abstraktní myšle-
ni – logické uvažování, kombinační dovednosti a tvarovou představivost. Ti 
menší si ověřovaly schopnost koncentrace pozornosti a svůj postřeh. Pro nej-
menší byla připravena hra Jenga, která je zaměřena i na  jemnou motoriku. 

Poděkování sponzorům
Klub rodičů při Základní škole Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
děkuje všem sponzorům, kteří věnovali bohaté dary do tomboly na Ples 
klubu rodičů.

Děkujeme!

Sběr starého netříděného papíru
Klub rodičů při Základní škole Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí 

pořádá pravidelný sběr netříděného papíru.
Sbírá se v pátek 15. 4. 2011 a v pondělí 18. 4. 2011
Odvoz ze Skály a náměstí - v úterý 19. 4. 2011 ráno

Odvoz z Komenského - ve středu 20.4. 2011

Sběr nám můžete přinést, i když již nejste žáci naší školy,
přispějete tím na dobrou věc (adopce na dálku indické holčičky), 

fi nancování výletů pro děti ZŠ za odměnu.

Předem všem děkujeme.

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Masopustní rej
“Ještě nebudeme končit, ještě ne“, znělo z mnoha úst našich dětí ze školní dru-
žiny. Masopustní rej byl v plném proudu. Nejprve se každá maska představila. 
Poté se střídal tanec, soutěže a opět tanec. Mnohé děti svojí zručností získaly 
sladké odměny. Co asi bylo nejobtížnější? Navlékání korálků na čas, skládání 
rozstříhaných obrázků, nebo snad hod špejlí do košíku? Všem dětem se dařilo 
a mnohé se vystřídaly několikrát. 

Čas ubíhal rychle, děti si stihly zahrát maximálně dvě hry, když musely nerady 
končit. 
Jako nejlepší ze všech her vybraly Make'n break, Blokus a Pictureku. Hry mů-
žou hrát všichni bez rozdílu věku a  nebudou se při nich nudit ani dospělí. 
Zaujetí a soustředění při hře dokládají i přiložené momentky.
Celá aktivita se mohla uskutečnit díky projektu EUF 2010-20 Moderní výuka 
českého jazyka - prostředek plnohodnotného prožití volnočasových aktivit 
žadatelů o mezinárodní ochranu.

H. Stará

Pozvali jsme děti z Pobytového střediska. Každý představil sebe a svoji masku 
a potom se velmi rychle zapojily do soutěží i do tance. Masopustní rej se vyda-
řil a budeme se těšit na příští.
Pořádáno v rámci projektu č.2010-20, který byl podpořen MV ČR a je spolufi -
nancován EUF. Název projektu: Prostřednictvím výuky českého jazyka přispí-
váme k plnohodnotnému prožití volnočasových aktivit dětí žadatelů o azyl.

vychovatelky ŠD Erbenova

Postava kata Mydláře byla opravdu osudově spojená s národním traumatem. 
O životě mistra popravčího toho moc nevíme. Slavným se stal až po popra-
vě všech sedmadvaceti českých pánů 21. června 1621, neboť právě na něm 
bylo vykonání rozsudku. Podobná poprava se nekonala dosud nikde. Jméno 
pražského kata se rozlétlo Evropou. Jan Mydlář - evangelík, jenž v rámci svého 
řemesla musel vykonat onen krutý akt, jímž vítěz oslavil svůj triumf nad pora-
ženým. Kat Mydlář se tak stal součástí jedné z kapitol českých dějin, dramatic-
kých, opředených mýty i předsudky, jistě proto i vždy inspirujících a divadelně 
zajímavých. Část příběhu je smyšlená,fi ktivní, ale i zajímavá.
Představení vynikalo efekty,elektrickými promítacími tabulemi, tedy byla vy-
užita nejmodernější technika, nákladnými a efektními kostýmy a především 
nezapomenutelnými výkony herců, jejichž text se skládal z veršů.
Viděli jsme: Jan Mydlář (chrudimský, později pražský kat) - Daniel Hůlka, Jan Je-
ssenius (Mydlářův spolužák a přítel) - Petr Kolář, Žofi e Pešanová (hospodyně A. 
Vaňury) - Kateřina Brožová, Dorotka (Mydlářova první láska) - Alžbeta Bartošová,
Ferdinand Vaňura (Adamův bratr, chrudimský purkmistr) - Vilém Čok, Manda-
lénka (Mydlářova a Dorotčina dcera) - Lucie Černíková, Jan Jesenius ml.-Daniel 
Barták, Bětuška (Mydlářova manželka) - Ivana Jirešová, Lea (cikánka) - Kristina 
Kloubková (hlasatelka odpoledních TV novin Nova).
Také mělo premiéru našich 13 šesťáků, zvládli to na jedničku. Těšíme se na dal-
ší muzikály, každoročně navštívíme spolu s p.uč. Luňáčkovou a Novákovou 2 
předpremiéry nejnovějších muzikálů.

Lucie Vacková 8.B
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Žáci ZUŠ na soutěžích
Jako každoročně stále se opakujícími tříletými cykly opakují se soutěže vyhláše-
né Ministerstvem mládeže, tělovýchovy a sportu i v letošním roce. Zatím proběh-
lo okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír v Rychnově nad Kněžnou.
Z naší školy se účastnilo 5 dětí a umístily se skvěle- posuďte sami: do krajské-
ho kola postupují svěřenci Mgr.Jany Polnické - John Gábor, Jan Polnický a Ka-
teřina Sajdlová. Dvě druhá místa získali Vít Berger (vyučující Hana Věchtová) 
a Jiřina Hejčlová (J.Polnická). Jan Polnický ještě obdržel Diplom za provedení 
skladby J.S.Bacha. Všem držíme palce, aby stejně úspěšně reprezentovali naši 
školu i v krajském kole 24. března 2011 v Hradci Králové. 
Kromě této soutěže budeme mít ještě v  dubnu nadějné saxofonisty- žáky 
Václava Klecandra- v soutěži Pro Bohemia Ostrava 2011 a na přehlídce Mládí 
a Bohuslav Martinů. K většímu poznání života hudebního skladatele Bohusla-
va Martinů se také vztahuje poznávací zájezd pro naše žáky plánovaný na za-
čátek května. Ještě v dubnu dvě naše malé zpěvačky se opět účastní pěvecké 
soutěže Novopacký slavíček.
V tomto měsíci pro děti pořádáme zájezd do Národního divadla v Praze na ba-
let Popelka. Ve dnech 18.a19. dubna provede taneční obor pod vedením paní 
učitelky Lenky Neubauerové představení Louskáček. V pátek 11. 3. se konala 
divadelní přehlídka v Hradci Králové, kde sice náš soubor literárně dramatické-
ho oboru nepostoupil, ale děti byly nadšené, měly co ukázat a těší se na červen, 
kdy se kostelecké veřejnosti předvedou na Rabštejně. Už sama účast byla úspě-
chem, protože od září vede tento obor nová paní učitelka Mgr. Jana Micenková.

J.F.

Jaro v Tercia Voltě
Po dlouhé zimě přichází jaro nejen do přírody, ale i k nám do sdružení Tercia 
Volta. 19. února se konal 2. úspěšný kvítkovský ples v netradičním stylu, a to 
v mexickém. Nyní chystáme tradiční Jarní koncert, při němž vystoupí dětský 
pěvecký sbor Kvítek, sbor Tulipáni a také ostatní přípravné sbory Hlásek, Klá-
sek a Konipásek. Koncert se bude konat 8. dubna ve sdruženém klubu Rab-
štejn. Tímto zveme všechny posluchače k příjemnému poslechu.

 

 

ZUŠ  F . I .  TŮMY

TERC IA  VOLTA

 Z E  S P O L KŮ

Ples dětského pěveckého sboru Kvítek jsme uspořádali opět netradičně, 
s  mexickým jídlem a  hudbou, s  mexickými písněmi a  tanečnicemi, a  také 
kaktusy a sombrery. Ti, kteří na náš ples zavítali, zažili neopakovatelné oka-
mžiky a  ochutnali pravý mexický guláš. Tombola byla bohatá a  našli byste 
v ní mnohá mexická, argentinská nebo kubánská překvapení, například vína 
nebo čajové směsi, odbornou literaturu a mnoho dalšího. Program byl také 
nabitý. Hosté shlédli dvě pěvecká vystoupení, první z nich v provedení dět-
ského pěveckého sboru Kvítek, a  druhé od  absolventek tohoto sboru. Dále 
bylo na programu klavírní a houslové vystoupení, kde také účinkovaly členky 
sboru. Překvapením večera bylo vystoupení dvou tanečních párů, které před-
vedly latinskoamerické tance. Ti z Vás, kteří se našeho plesu nemohli účastnit, 
ať nezoufají, příští roky chystáme další neopakovatelné plesy.

Pavla Dvořáková

 

                                                     Správa  SVJ a bytových domů 
                                                     tel. :  495212090, 774103591 
                                                     e-mail: spravasvj@miraspo.cz 

 

SSPOLEČENSTVÍM VLASTNÍKŮ JEDNOTEK                                                                                                                                                                                                                                                  
Z             ZAJISTÍME:   - VEDENÍ  ÚČETNICTVÍ 
                                   - VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEB 
                                - CELKOVOU   SPRÁVU 
                 za 30,-Kč až 90,-Kč  (dle rozsahu služeb) 

MASÁŽE - Relaxační i sportovní
Ve FITCENTRU PROFIT na všesportovním stadionu.
Možnost zakoupení dárkových poukazů.
Na vaši návštěvu se těší Marcela Matějková 731 154 538. 

Při celkové masáži sleva 15%.
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 H I S T O R I E

Masarykova l iga proti tuberkulóze
Tuberkulóza patří mezi nejstarší doložené nemoci a provází lidstvo v celé jeho 
známé historii.
Masarykova liga proti tuberkulóze 
vznikla v  roce 1919 z  podnětu Čer-
veného kříže jako dobročinná or-
ganizace. Snažila se bojovat všemi 
dostupnými možnostmi proti zhoub-
né chorobě, jejíž hrozbu umocnily do-
pady právě ukončené války. Velkým 
podporovatelem ligy se stal také pre-
zident Masaryk, který při založení po-
skytl značný fi nanční příspěvek a jeho 
dcera Alice se stala první předsedkyní. 
Jako mnoho podobných spolků se 
liga zaměřila především na  preven-
ci, osvětu a  zlepšování hygienických 
podmínek. Masarykova liga, ve  kte-
ré působili četní významní lékaři, se 
podílela i  na  budování a  zajišťování 
chodu léčebných zařízení, které vzni-
kaly po  celé republice. Zásluhou Ma-
sarykovy ligy proti tuberkulóze byla 
tato nemoc sledována, podchycena, léčena a počet nemocných se neustále 
snižoval a nedocházelo k šíření této zhoubné nemoci a díky lize se podařilo 
na dlouhá léta tuto nemoc zcela v naší zemi vymýtit.
I  v  Kostelci nad Orlicí vedle Červeného kříže, Sociální péče a  Spolku pro 
ochranu matek a dětí byla založena Masarykova liga. 9. 3. 1922 zahájil svoji 
činnost Místní odbor Masarykovy ligy v Kostelci nad Orlicí tím, že MUDr. Bí-
lek nemajetným nemocným tuberkulózou poskytoval zdarma léčení in-
jekcemi a  vyživovacími příspěvky. Dispenzář (protituberkulózní poradna) 

Masarykovy ligy byl otevřen 20. 6. téhož roku a hned od začátku své činnosti 
měl značné úspěchy. Vyšetřování se provádělo v budově sociální péče vždy 
v pátek. Poradna byla řízena výborem místního odboru ligy, voleným na je-
den rok. Prvním předsedou se stal Josef Sedloň, ředitel zdejšího Zoubkova 
útulku, řídícím lékařem MUDr.  Honeger, což byl sekční lékař sanatoria pro 
plicní choroby v Žamberku, zdravotní tajemnicí byla Olga Albertová. Za prv-
ní tři měsíce bylo zapsáno a vyšetřeno 322 osob, z nichž byla u 184 zjištěna 
TBC (u  120 žen a  64 mužů). Celkem dispenzář navštívilo 872 nemocných. 
Podle stáří do 15 let – 81 (z toho 60 TBC), do 30 let 55 (z toho 29 TBC), do 40 
let 140 (z toho 80 TBC) a přes 40 let – 46 (z toho 15 TBC).
Ukázky z činnosti ligy a statistiky v některých letech do roku 1938:
Od roku 1924 dispenzář vedl MUDr. Vladimír Šichan z Vamberka. Administra-
tivní práce vykonávaly Olga Albertová a paní Vlasta Marková. Od roku 1924 
až do konce r. 1931 navštívilo dispenzář 2617 osob.
 V  roce 1929 se konala valná hromada všech odborů za  rok 1928 ve  zdra-
votním ústavu v Nerudově ulici za přítomnosti 20 členů. V tomto roce od-
bor vykazoval 146 členů. V  dubnu byl pro dispenzář zakoupen Rentgen 
za 25 000 Kč, kterého používali nemajetní zdarma, a to z města i okolí. Po-
dle zprávy vedoucího lékaře Vl. Šichana navštívilo poradnu za rok 1928 325 
osob, a to 75 mužů, 62 ženy a 88 dětí, z nichž byla tuberkulóza zjištěna u 81 
osob. Všech lékařských prohlídek bylo 776. V sanatoriích bylo umístěno 42 
nemocných, do nemocnic nebo jiných ústavů odkázáno 28 osob. Úplně se 
vyléčilo 11 případů, ke zlepšení došlo u 39 osob. Pro ilustraci celkový příjem 
za tento rok byl 39 429 Kč, vydání 39 345 Kč. Lékařský honorář činil 5832 Kč.
V roce 1931 bylo prohlédnuto 310 osob. Celkový počet prohlídek byl 5616, 
rentgenových vyšetření 144. Do  sanatorií bylo doporučeno 10 dospělých 
a  60 dětí. V  tomto roce byl opraven Sociální zdravotní ústav a  připojen 
k městské kanalizaci. Byl společným majetkem všech čtyř odborů. 

V roce 1934 měla Masarykova liga 250 členů, dispenzář vedl i nadále lékař 
Vl. Šichan. Prohlídek bylo 2396, rentgenem 275, do ústavního léčení dopo-
ručeno 19 dospělých a 59 dětí. Nezaměstnanost a sociální krize se projevila 
v návštěvě dispenzáře. Většina návštěvníků byla bez nemocenského pojiš-
tění, neměla peníze na  léčení a  ani na  stravu a  trpěla podvýživou. Nebyly 
výjimkou případy, kdy desetileté děti vážily sotva 16 kg. Nemocní, kteří se 
vrátili z ústavů uzdraveni nebo alespoň v  lepším zdravotním stavu, podlé-
hali dále dozoru dispenzáře a  byli voláni k  pravidelným prohlídkám, jakož 
i jejich rodinní příslušníci. Tak vedl dispenzář 327 rodin a bděl nad tím, aby 
nemocný neohrožoval nákazou své okolí a nakazil-li se přece jenom někdo, 
aby se nemoc nešířila dál a včas se podchytila. Příjmy ligy se skládaly z člen-

Výzva pro občany
Vážení spoluobčané,
redakční rada zpravodaje organizuje sběr starých filmů, po-
hyblivých záběrů od občanů. Pokud jste majitelem těchto 
pozoruhodných a vzácných dokumentů, kontaktujte nás v re-
dakci zpravodaje na odboru školství, kultury a tělovýchovy, 
na e-mail: zpravodaj@muko.cz , tel. 494  337 284. Posbírané 
dokumenty se budou se souhlasem majitelů připravovat k di-
gitalizaci, aby byly uchovány pro další generace.

-lfa-

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE

ských příspěvků, darů, subvencí a dlouholetým pokladníkem byl pan řídící 
K. Popelka.
V  roce 1935 měla Masarykova liga 282 členů, jednatelkou zůstávala Olga 
Albertová, lékařem Vl. Šichan. Do léčeben bylo umístěno 41 dětí, 8 žen a 4 
muži. Tato důsledná péče se projevovala na  zlepšování zdravotního stavu 
nemocných. Pravidelná podpora např. z Ústředí Masarykovy ligy, umožnila 
i v tomto roce nezmenšený provoz dispenzáře.
V  roce 1937 situace byla ve  všech spolcích neudržitelná, chyběly fi nance. 
Bylo to stejné i v lize. Příjmy byly mnohem nižší než v uplynulých letech a po-
žadavky stoupaly. Rostl počet těch potřebných. Chod dispenzáře se udržoval 
s vypětím všech sil. Odbor se obracel na veřejnost, obec a fi nanční ústavy 
s prosbou o příspěvky i sebemenším darem. V tomto roce byl počet vyšetře-
ných osob 1386, v sanatoriu umístěno 17 dospělých a 44 dětí.
Význam této humanitárně a charitativně zaměřené instituce plně oceňuje-
me i dnes v 21. století, kdy je tuberkulóza stále jednou z příčin největšího 
počtu úmrtí na světě způsobených infekčními chorobami.

lli
Prameny: Kronika města, Orličan, OMOH

Ordinace sociálně zdravotních odborů.

Činnost ústavu sociální péče v Kostelci nad Orlicí (Dr. Bílek), první republika.

Sociálně zdravotní ústav za 1. republiky. Stál za vilou Dr. Bílka (v místech pekárny Křížek).
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Kosteleckého Lvíčka vyhrál i  Klackař i
V neděli 13. února pokračovala halová sezona našeho T-ballového družstva. 
Ve  sportovní hale VOŠ, SOŠ a  SOU Kostelec uspořádal SK Klackaři Kostelec 
nad Orlicí turnaj „O  Kosteleckého Lvíčka“ - druhé kolo Winterleague, divize 
Sever, organizované Českou Baseballovou Asociací.
Jako soupeři přijeli bohužel pouze týmy Meteors Žamberk a Rytíři Trutnov, ale 
i tak se dal očekávat velký boj o každý bod a o celkové vítězství. Hned od prv-
ního odpalu se projevilo obrovské nadšení dětí pro hru a  jejich bojovnost 
a obětavost, kterými nahrazovaly některé ještě ne úplně dokonale zvládnuté 
herní dovednosti.

 Z E  S P O R T U

S každým soupeřem se naši hráči utkali dvakrát. Žamberečtí Meteors přivez-
li na  turnaj začínající adepty pálkovacích sportů, což se projevilo zejména 
v souhře obrany, ale na pálce předvedli také několik pěkných odpalů. Přesto 
se v obou vzájemných utkáních prosadili zkušenější Klackaři a zvítězili 25:4 
a 23:13.
Trutnovští Rytíři byli tvrdším oříškem. Jejich obrana působí sehranějším 
dojmem a útok se opírá o velmi tvrdé a dlouhé odpaly. Obě utkání s tímto 
soupeřem byla velmi vyrovnaná, ale nakonec, díky o něco lepší hře a souhře 
v obraně a agresivnímu postupu po metách, dokázali naši hráči v obou utká-
ních zvítězit – 18:17 a 19:13. 
Naše T-ballové družstvo tak dokázalo vyhrát celý turnaj bez jediného za-
váhání a  jako celkový vítěz divize Sever se z  prvního místa kvalifi kovalo 
do  fi nále „Čechy“, které se uskuteční poslední březnový víkend v Trutnově. 
Přejeme svěřencům trenérů Standy Fajgla, Aleny Dohnalové a Ondry Lako-
mého i v něm hodně úspěchů.

Klackař i  proži l i  trojnásobně
„Zlatý“ víkend
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí vycestovali na tři turnaje a všem se nadmíru 
dařilo. Děti do 10 let, žáci do 13 let i dospělí své turnaje vyhráli a zasloužili se 
tak o nejúspěšnější víkend v historii oddílu.

Družstvo našich T-ballistů do 10 let se v sobotu zúčastnilo halového turnaje 
v Mostě. V základní skupině se nejprve utkalo s Hrochy z Havlíčkova Brodu. 
Hned od první směny se naši hráči do soupeře pořádně „zakousli“ a vytvořili 
si náskok, který si pozornou hrou v obraně dokázali pohlídat až do vítězství 
v  poměru 25:19. Druhým soupeřem nám byl další Extraligový tým – Pain-
busters Most „A“. I  v  tomto utkání naši hráči předváděli silnou hru v  útoku 
a  dobrou souhru obrany. Konečný výsledek 21:8 v  náš prospěch byl sice 
překvapivý, ale naprosto zasloužený. Poslední utkání základní skupiny jsme 
odehráli proti Painbusters Most „B“, družstvu složenému ze softballových no-
váčků. Trenér upravil sestavu, aby trochu ušetřil síly oporám družstva, ale i tak 
jsme dokázali nadšeně bojující, nicméně nezkušené soupeře přesvědčivě po-
razit 24:5 a tím vyhrát základní skupinu. V boji o přímý postup do fi nále se 
proti nám opět postavili havlíčkobrodští Hroši. Naše obrana opět čelila tlaku 
dobrých pálkařů a po výborném výkonu tomuto tlaku odolala. V útoku jsme 
se dokázali prosadit lépe než Hroši a ještě před naší dohrávkou zvítězit pomě-
rem 16:13. Tato výhra nás posunula přímo do fi nále, kam se později dokázali 
v  opravě dostat i  Hroši. Třetí souboj s  havlíčkobrodským týmem začal lépe 
soupeř. V  první směně si vybudoval dvoubodový náskok a  tři směny si ho 
dokázal držet. V  poslední směně přidal další dva body, a  tak naši hráči na-
stupovali do dohrávky se čtyřbodovým mankem. Motivační proslov trenéra 
zapůsobil - děti dokázaly pěti body nepříznivý stav utkání otočit ve svůj pro-
spěch a zvítězit tak v celém turnaji.

Extraligové družstvo žáků do 13 let absolvovalo předposlední herní prověrku 
před zahájením mistrovské sezóny rovněž v sobotu, na turnaji v Trutnově. Hrá-
lo se ve velké sportovní hale téměř podle venkovních pravidel. Tým odehrál 
během jediného dne čtyři hodinové zápasy, dosáhl čtyř výher, zaznamenal 34 
doběhů a neinkasoval ani jediný bod. Projevilo se, že se konečně do hry zapo-
jil první nadhazovač Michal Preclík. Úvodní zápas proti družstvu Trutnov HSM 
byl ve znamení trpělivého dobývání velmi dobře hrající obrany soupeře. Přes-
tože jsme pravidelně obsazovali mety, k bodovému zisku to dlouho nevedlo. 
Soupeř v útoku příliš nebezpečný nebyl, a tak v normální hrací době skončil 
zápas 0:0. Rozhodnutí nepřinesl ani první tie-break, a tak teprve ve druhém 
prodloužení jsme konečně prolomili obranu soupeře.
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Marlen opět v Ostravě
Kostelecké mažoretky Marlen zahájily 26. února 2011 svoji další soutěžní sezó-
nu. Vyjely do Ostravy, aby se podruhé zúčastnily mezinárodní (Česko – Sloven-
ské) soutěže roztleskávaček „Ostravský pom-pom“.

Fotbalový klub FC
Pozvánka na dubnové domácí zápasy našich mužstev.

A-tým

so 2.4. od 16:30 (Roudnice)
so 16.4. od 17:00 (Opočno)
so 30.4. od 17:00 (Slavia HK) 

B-tým

ne 17.4. od 17:00 (Voděrady)

dorost

so 2.4. od 13:15 (Česká Skalice)
so 16.4. od 13:30 (NA - Babí)
so 30.4. od 13:30 (Voděrady)

starší žáci

ne 10.4. od 9:30 (Častolovice)
ne 24.4. od 9:30 (Olympia)

elévové + mladší žáci

ne 17.4. od 9:00

GALANTERIE Z DOMU SLUŽEB PŘEMÍSTĚNA
DO ULICE TYRŠOVA NAPROTI OBUVI PETRA.

ZDARMA VÁM SDĚLÍME CENU VAŠEHO BYTU NEBO DOMU! 
VOLEJTE 776761391, 495533509, WWW.LORD.CZ

Po kombinaci dobrých odpalů a krátké hry se to podařilo hned čtyřikrát a prv-
ní výhra byla na světě. Zápas s nejslabším účastníkem turnaje, trutnovskými 
Rytíři, byl jasnou záležitostí a kromě poslední jsme v každé směně získali ma-
ximálně možných pět bodů. V  zápase jsme zkoušeli převážně krátkou hru. 
Na nadhozu se prostřídali Martin Zakouřil a Štěpán Přibyl, oba odházeli svůj 
díl zápasu bez větších problémů a dovedli nás k vítězství 19:0. Extraligový no-
váček z Břeclavi byl velkou neznámou a ukázal se ve velmi sympatickém svět-
le. Již před vzájemným zápasem si oba týmy zajistily postup do fi nále, a tak 
soupeř šetřil svého prvního nadhazovače. V  utkání jsme opět s  úspěchem 
zkoušeli pestrou hru v  útoku a  bez větších problémů zvítězili 8:0. Ve  fi nále 
turnaje se výkon soupeře pomocí prvního nadhazovače ještě zvednul. V ka-
ždé z prvních třech směn jsme zaznamenali po jednom bodu a celkově jsme 
v útoku po celý turnaj podávali solidní výkony. Za nás odházel celé fi nále Mi-
chal Preclík, kterému chytal Martin Zakouřil a pouze dva hráče soupeře pustili 
na metu, přičemž meta druhá byla pro soupeře konečnou. Vítězstvím 3:0 jsme 
tedy zaslouženě vyhráli celý turnaj.
V neděli odjelo do Trutnova na halový turnaj i smíšené družstvo dospělých. 
V základní skupině naši hráči nejprve vybojovali až v tie-breaku vítězství 2:1 
na týmem Táhla 1, aby pak podobně porazili v nastavené směně favorita tur-
naje – Sparks Mladé Buky 6:4 a vyhráli tak svoji základní skupinu. Semifi nále 
proti pořádajícím trutnovským Rytířům bylo také velkým bojem a také tento-
krát zvítězil náš tým, tentokrát 5:2. Finálové utkání proti družstvu Táhla 2 se 
rozhodovalo až v poslední směně. Náš tým dokázal zvládnout koncovku lépe 
a po výhře 4:1 se také radoval z celkového vítězství.

Cílem zájezdu bylo jednak ověření kvality nových letošních choreografi í, dále 
setkání s mažoretkovými kluby, se kterými se běžně nepotkáváme a srovnání 
s nimi, a v neposlední řadě samozřejmě co nejlepší umístění v samotné sou-
těži. Pohled do startovní listiny sliboval velmi kvalitní soutěž a nutno dodat, 
že děvčata k této výzvě přistoupila naprosto zodpovědně, a obě skupiny i só-
listky podaly velmi dobré výkony. Nadšení a „drajv“, který při vystoupení měly, 
byl strhující. A proto děvčata dosáhla velmi dobrých výsledků. V kategorii „Ka-
detky“ získala sólistka Jana Havlová 3. místo. Velká formace kadetek Marlen II 
si vytančila 3. místo a s nelíčeným jásotem převzaly pohár. 

V kategorii „Juniorek“ dosáhla na 2. místo a stříbrnou medaili Tereza Slezáko-
vá, která ještě v duu s Kateřinou Chadimovou obsadila 4. místo. Velká formace 
juniorek Marlen III skončila na 5. místě. Pravdou je, že toto umístění bylo pro 
děvčata zklamáním, neboť jejich výkon byl precizní, tanečně náročný a divác-
kou veřejností oceněný bouřlivým potleskem. Bohužel porota rozhodla jinak. 
Hojivou náplastí na toto zklamání byl pak výkon a umístění naší jediné seni-
orky v soutěži Karolíny Malíkové, která si vytančila 4. Místo. Děvčatům přejme, 
aby jejich výkony ještě gradovaly na MČR, které zahájí kvalifi kacemi v dubnu. 

MK

LÉKAŘ KOUPÍ VILKU V KOSTELCI A OKOLÍ,
SOLIDNÍ JEDNÁNÍ, MOŽNO I PŮVODNÍ STAV.

RK LORD , 776761391.

vstupné:

A - tým:
muži - 20 Kč
důchodci - 15 Kč
ženy a děti zdarma

B - tým:
muži - 10 Kč
důchodci - 10 Kč
ženy a děti zdarma.

Studio SunStudio Sun   Pod Branou 208
PŘIJĎTE NAČERPAT JARNÍ ENERGII

KadeřnictvíKadeřnictví stále v provozustále v provozu
Těší se na Vás Katka FaltováTěší se na Vás Katka Faltová

objednání na tel. 606 517 789

SoláriumSolárium 1 minutaminuta 5,-5,- Kč.Kč.
Masáže,Masáže, pedikúra,pedikúra, kosmetika,kosmetika, modelážmodeláž nehtůnehtů

Přijďte podpořit naše týmy v rozjezdu nové sezóny. Výbor FC
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MVDr. Richard Minařík
(Barákova 194, Kostelec nad Orlicí)

 Po – Pá:

8,00 – 9,00   15,00 – 18,00 hodin

Nepřetržitá pohotovost na tel. č. 608 51 38 48.

AKCE 

otevřeno: ÚT - PÁ 17.00 - 22.00
 SO 12.00 - 22.00

Informace na tel.:  604 975 634      www.podhornimlyn.cz

NOVINKA:
každou sobotu 
OBĚDOVÉ MENU

VYLEPŠENÝ
JÍDELNÍ LÍSTEK

restaurace Podhorní mlýn
v měsíci dubnu 2011

 31.3. - 2.4. DOMÁCÍ DRŠŤKOVÁ POLÉVKA A VDOLKY
 7.4. - 9.4. PEČENÉ HUSY
 14.4. - 16.4. GRILOVANÁ KOLENA
 21.4. - 23.4. VELIKONOČNÍ SPECIALITY
 28.4. - 30.4. VEGETARIÁNSKÁ JÍDLA A
    MINUTKOVÁ KUCHYNĚ

M
O

R
A
V
A

 úklidy v domácnostech i ve firmách,
pravidelné i nárazové, vaření, praní, žehlení,

mytí oken, čištění koberců a sedaček,
asistence k seniorům

a zaneprázdněným rodičům

tel.: 723553608, email-step.sladkova@seznam.cz

Ú K L I D O V Ý  S E R V I S
SLÁDKOVÁ ŠTĚPÁNKA

Prostory recepce lze využít k:
prodeji kosmetiky,
léčivých produktů,
sortimentu dle vlastního uvážení,
k poradenské činnosti a pod.

Důvod prodeje: péče o nemocného rodinného příslušníka.
Informace na tel: 603569948, email: kveta.vc@seznam.cz

Prodám zavedenou a oblíbenou

Solno-jódovou jeskyni
ve Vamberku.

- velmi dobré platové podmínky
- podporu dalšího vzdělávání
- 5 týdnů dovolené
- příspěvek na stravování
- možnost ubytování

Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí

Kontakt: tel. 465 544 206, e-mail: kutnarova@rehabilitacniustav.cz
www.rehabilitacniustav.cz

Vhodné i pro absolventy. Nástup dle dohody.

Nabízíme:

lékaře/ku
fyzioterapeuta/ku

přijme do pracovního poměru:

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

  URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OKENNÍ PARAPETY
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY - 

VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

Info: tiskarna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

PRO KLIENTA HLEDÁME KE KOUPI BYT 2+1 V KOSTELCI. 
TEL.: 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

SHÁNÍM BYT 2+1 NEBO 3+1 V KOSTELCI.
NEJLÉPE V OSOBNÍM VLASTNICTVÍ. TEL: 734 622 739
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TOMACON, s.r.o.
Hřibiny 15, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel., fax: 494 323 191, www.tomacon.cz, email: info@tomacon.cz

Tímto Vás zveme na fi remní dny naší společnosti, které se konají ve dnech 
20. 4. a 21. 4. 2011 od 9,00 hodin v sídle společnosti TOMACON, s.r.o.

Tento den pořádáme pro Vás ve spolupráci s těmito společnostmi: 
AKZO NOBEL Coatings CZ, a.s. - výrobce interiérových
a exteriérových nátěrových hmot a lazur DULUX TRADE -
12.000 barevných odstínů: RAL, NCS
BASF, SGW Terranova - výrobce a nositel zateplovacího systému
Baumit - sádrové omítky, anhydritové podlahy, zateplovací systémy
ROCKWOOL, a.s. - výrobce čedičové zateplovací vaty
DCD IDEAL spol. s r.o. - výrobce pěnového polystyrenu.
BACHL - výrobce izolačních a stavebních materiálů
PORTA DOORS - výrobce interiérových a exteriérových dveří
Schiedel - výrobce komínových systémů
H+H, YTONG, PÓROBETON - zdící materiály pro rodinné domy
HPI - CZ - příslušenství pro zateplovací systémy - ETICS 

Při objednávce stavebních materiálu výše uvedených výrobců dne 
20.4. - 21.4. 2011 máme pro Vás připraveny velmi výrazné slevy

Dále je pro Vás připraveno grilované občerstvení,
pivečko z Plzně a pro děti je připravena čtyřkolka ☺.

POZVÁNKA

Těšíme se na setkání s Vámi Kolektiv fi rmy TOMACON, s.r.o.

ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉHO KREJČOVSTVÍ “SUN“.
NAJDETE NÁS V ULICI POD BRANOU V KOSTELCI NAD ORLICÍ.

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

KREJČOVSTVÍ SUN
POD BRANOU 460
KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 603 288 709
email: krejcovstvisun@seznam.cz

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU A PŘÍPADNÉ OBJEDNÁVKY.

OTEVÍRÁME ZAČÁTKEM DUBNA!
Salon Salon MONA LADYMONA LADY

Jitka Strouhalová
tel.: 732 930 556

Monika Kašparová
tel.: 605 948 275

Od března máme pro Vás nově i SOLÁRIUM

Salon MONA LADY
KOSTELEC NAD ORLICÍKOSTELEC NAD ORLICÍ, Palackého náměstí 19Palackého náměstí 19

modeláž nehtů...

masáže...
Nabízíme Vám

Salon Salon MONA LADYMONA LADYSalon MONA LADY
KOSTELEC NAD ORLICÍKOSTELEC NAD ORLICÍ, Palackého náměstí 19Palackého náměstí 19

Spojený s poradenstvím kosmetiky Oriflame.
Máme pro vás i malou soutěž.

Přijďte si s námi užít. Těšíme se na Vás

pořádá den otevřených dveří
dne 15.4.2011 od 10 do 17h.

Market - drogerie

Bečička - Kovaříček

T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u  !

Tyršova 13, Kostelec nad Orlicí

Tel. 494 323 145

HOTEL U SPLAVU

KOSTELEC NAD ORLICÍ

494 323 968 hotel.splav@wo.cz
 usplavu.webnode.cz

PO - PÁ     16 - 22              SO, NE     12 - 22

Novinka:  DĚTSKÝ KOUTEKNovinka:  DĚTSKÝ KOUTEK

P Ř I J Ď T E  K  N Á M  O  V Í K E N D UP Ř I J Ď T E  K  N Á M  O  V Í K E N D U  N A  O B Ě D  Č I  V E Č E Ř I :N A  O B Ě D  Č I  V E Č E Ř I :

 9. - 10.4. Pochoutky ze staročeské krčmy
 23. - 24.4. Steaky na lávovém kameni
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UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO ČÍSLA 15.04.2011

Rudé armády 1468 
517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel./fax: 494 320 120
e-mail: agtyp@agtyp.cz 
www.agtyp.cz

NABÍDKA PRONÁJMU
NOVĚ REKONSTRUOVANÉHO

BYTU 3+KK

Kontakt: 494 321 275 do 14.30 hodin.

Zahájení Zámeckého kulturního léta 2011

Nabízíme pronájem

nového bytu 3+KK

o rozloze 123 m2 
s terasou, balkonem

a plně vybavenou kuchyňskou linkou.

Byt se nachází v 2. nadzemním podlaží
rodinného domupo celkové rekonstrukci
v Tůmově ulici 903 v Kostelci nad Orlicí. 


